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1. Bidding normally starts in the auction room and the
lot will be adjudicated ignoring the Internet unless an
Internet bidder has been recognised before the last price
is reached.
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your FIRST BID in the bidding as it may take a moment
to connect via the server due to the different Internet
connection speeds around the world. Once your bid is
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the moment of the display of the first GOING.

4. Sometimes several Internet bids may be made at the same
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limit through the “Finance” page of the Live Auction
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Feldman Galleries
175, route de Chancy, Geneva, Switzerland; Tel: +41 (0)22 727 0777, Fax: +41 (0)22 727 0778

Direct line to auction room: tel. +41 (0)22 727 0770 or +41 (0)22 727 0771
From USA: direct line to auction room tel: 011 41 22 727 0770 or 011 41 22 727 0771

Tuesday, April 13,2010

Lot Nos.
CZECHOSLOVAKIA SPECIALISED & Austrian Empire
The Dr. Ladislav Fischmeister Estate (this catalogue) 10000 - 10281

Viewing Arrangements (April Auctions)

Feldman Galleries, 175, route de Chancy, 1213 Onex, Geneva, Switzerland
By appointment: for reservations contact Lydia Stocker, tel.: +41 (0)22 7270777
General viewing: 09h00-19h00 daily

Special Viewing in Prague
Hotel Ambassador - Zlata Husa, Vaclavské nam. 5-7, Praha 1
Czechoslovakia & Austria lots - 10h00 to 18h00

Special Viewing in Brno
Hotel International - Salon Nr. 5, Husova 16, 602 00 Brno
Czechoslovakia & Austria lots - 10h00 to 18h00

Select lots from our May 2010 Auctions, including Rarities, will be on view at
our stand at the London 2010 Exhibition during sfow hours.




David Feldman
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April 13-14, 2010 Catalogues:

* Czechoslovakia & Austrian Empire
The Dr. Ladislav Fischmeister Estate
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* Great Britain
The “Severn” collection of QV Imprimaturs &
Registered Malil, plus “Houses of Parliament”
envelopes, also extensive specialised
Line Engraved & Surface Printed

May 18-22, 2010 Catalogues:

* Rarities of the World
Our semi-annual offer of great world rarities,
accompanied by special auctions of:

* Tuscany 4 crazie Inverted Value Tablet
The unique example; special auction terms.

* Sweden Treskilling Yellow Colour Error
The unique example of “the world’s most
valuable substance;” special auction terms.

¢ |talian States
The “Luxus” collection, Part Il:
superb quality and rare items throughout.

* British Commonwealth, Europe & Overseas
Including specialised collections and lots.

* Madagascar
Highly specialised offer of the British, French
and Norwegian issues and related missionary
postal history.

Postage for Catalogues
Each at CHF30 (€20 / US$30 / GB£15)

or download the pdf files online



Spring Auctions: April 13-14 & May 18-22, 2010
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View our catalogues and bid on-line at www.davidfeldman.com
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Lot N°® Symbol(s) Photo
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David Feldman SA

Czechoslovakia Specialised

The Dr. Ladislav Fischmeister Collection
Tuesday, April 13, 2010 at 10h00

AUSTRO-HUNGARIAN EMPIRE PERIOD (TO 1918)

1800-66 Bonemia & Moravia cancels, old-time collection in 15 albums in two medium
carlons, chiefly pre-adhesive covers, later from 1850 onwards mostly on fragments,
lots of useful material, mixed to very fine (many 100s)

Austria First Issue 1Kr Yellow, HP Type Ill, plus two 2Kr Black, MP Type Il tied

by boxed Prag ds on complete leaf of a Czech Newspaper, folded down for display. One
additional stamp was removed hefore despatch due to overpayment in franking, very
rare and attractive franking, signed Ferchenbauer (Ferch. €15'000)

1850-1918 (few later) Accumulation of couple hundred cards, covers and ps, mostly
from or to Prague, noted many interesting, also Austria post WWII semi-official
postal stationery collection (mint & used) in thick Scott album, mixed to fine and
valued in bulk

SCOUT POST (1918)

10h Blue (2) tied to large size (documents) cover by circle N.V. obliterator

alongside with boxed PREDSEDNICTVO CESKYCH SKAUTU cachet, adressed to Straznice
Ceskych Skautu and with Scout delivery cachet delivered by scout Vojta, cover folded

in middle, signed by Mrnak and Fischmeister. Provenance: Feldman auction 1986

10h to 20h Lion, Specialized collection on album leaves and stockcard showing the
different colour shades, diverse varieties, ane black print from defaced cliché,
several fragments with N.V. cancel, etc., mixed to very fine specialist lot

Selection of 8 Scout covers and one large newspaper fragment, all franked with 10H
or 20H Skauts, one addressed Lo Dr. J. Scheiner, mostly with N.V. cancel, 2 with

oval NARODNY VYBOR cancel (which might be subject to discussion), another vith
combination with Austria Charles 20H green, several are signed Dr. Fischmeister

=  POSTA =
§ CESKYCH SKAUTU

i VE SLUZBACH
NARODNI YLADY.

1918 10h & 20h with rare STATNI or VLADA proof overprints in red in different
positions incl. inverted overprints, all signed Gilbert and Fischmeister, a very
elusive group

1918 Registered cover from Kolin franked by Austria 20h + 25h (corner fault) to
Prague with additional 20 red Scout, fine and scarce, signed Fischmeister

1918 “Prijezd presidenta Masaryka." overprints on 10h blue and 20h red tied 1o large
part cover (address cut out) by POSTA SKAUTU Praha cds with manuscript date inset
21.12., signed Gilbert, POFIS-Benes and Dr. Fischmeister, one of the great rarilies

of Czech Scout mail. Provenance: POFIS 1985 (Michel €3'500 for used)

Cat. N°

1X+2Y

-1l var.

Ala,All

La monnaie utilisée pour cette vente est 'Euro

c The currency for this auction is the Euro

Die Wahrung fiir diese Versteigerung ist Euro

Estimate €

400

600

300

200

200

400

200

150

1’200

April 13,2010 Czechoslovakia Speclalised
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A 1918 “Prijezd presidenta Masaryka.” overprint set, each tied to separale fragment by
POSTA SKAUTU Praha cds with manuscript date (21/12) inset, one signed Franek &
Tribuna, ather signed Leseticky & Richter (Mi. €3'500)

VE 5LUZBACH
HAROONI VLADY.

* 1918 "Prijezd presidenta Masaryka.” overprint on 10h light blue, the scarce colour
variety, mint with hinge remainder, signed Gilbert, Mrnak & Fischmeister, very fine
and extremely rare (Mi. €6'000)

= POSYA, =
CESKYCH SKAUTD

* 1918 "Prijezd presidenta Masaryka.” overprint on 20h red, mint hinge traces only,
signed Tribuna, Franek, Mmak and others, very fine & rare (Mi €1'200)

* 1918 "Prijezd presidenta Masaryka.” overprint on 20h red, mint with hinge trace,
slight stains at back, rare, signed Leseticky, HB and Richter (Mi €1'200)

* 1918 “Prijezd presidenta Masaryka.” overprint on 20h red, freak perforation so left
value tablet missing, very fing and unusual item, signed Mrnak, Gilbert (Mi. €17200++)

AUSTRIA USED IN CZECHOSLOVAKIA (1918-19)

= A 10 Accumulation of about 120 covers or cards plus dozens of fragments, most with
Austrian or Hungarian frankings with many in combination with Czechoslovakia, noted
bisects, postage due provisionals, also some “bar-franco” covers, also 2 covers with
Auslrian stamps with Fontana handstamp overprints, etc., mixed to very fine
condition, nice specialist lot

Ala,All

Alb

All

All

All var,

You may participate directly in the auction and

bid by Internet at www.davidfeldman.com

Czechoslovakia Specialised April 13, 2010
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100156 *% % P 1918 Specialized selection on 11 exhibition pages of the Hiuboka (Mares) issue with 500
black inverted) and normal red ovpt in complete sets, also unissued fieldpost 15H
with red overprint and a large selection of 50 STATNI and VLADA mostly proof
overprints in black and red on blank cartons or unissued values, a rare and hardly
repeatable selection !! (about 140 items)

10016 %% % = 10  Specialized collection of all 1918 Revolutionary Issues: noted Prague “Vlada" & 1162 500
A @ “Statni,” Hloboka, Budejovice, Skalice and Srobar, Levec and finally Fontana issues
including red and black overprints, some varieties, covers and fragments, a very
scarce group (about 450 items)

ESSAYS

10017 E * 1919, Selection of 30 essays for “Girl in National Costume” by Alfons Mucha, all 500

different (different papers or colours), a rare assembly and probably the largest
collection in existence of this famous essay, mostly mint (hinged), generally very fine

10018 %% x H 1919-30s Essays, specialised collection showing the various artist's designs 800
submitted for approval, many in different colours & blocks, se-tenant sheetlets,
different papers and sizes, noted designs from Prof. Kysela, Benda, Rijacek,
Mudrunka, Bshm, Kolbaba, Beller, Hlava, Schlesinger, Horak, Joachym, Pospisil,
Brunner, mostly printed by and / or submitted through Ceska Graficka Unie and
A Haase printers, an enormous collection for this, mixed to very fine (100s)

David Feldman SA April 13, 2010 Czechoslovakia Specialised
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Lot N°

10019

10020

10021

10022

10023

10024

10025

3

Symbol(s) Photo Cat. N° Estimate €

HRADCANY ISSUE

* 1918 3h Violet in vertical gutter pair (stejnosmerna) with sheet margin at right, 125
mint (0g, hr), signed Mahr (Klim n° 2Ms, Kc 15'000)

N
-"‘-i

(AR NN R AN RN NN NN

000000V V VO WOLO0OOC VOO0

*¥% ¥ 1918-19, Selection of 10h “neo-type” essays in pairs (all showing one missing “1° 3,25/27
(*) of “10") and the 5h, 10h & 20h later types in different colour essays by E. Karl, all
very fine and rare (14)

®H 1918 10h Red, two tete-beche horiz. blocks of 20 (10 x 2) separated by central 3KZ
horiz. gutter (protismerna), neatly cancelled, very fine and a major rarity of the
Hradcany Issue (Klim n® 5Mp, Kc 18’000++)

>k 1918 10h Red, two horiz. blocks of 10 separated by central horiz. gutter 375
(stejnosmerna) from left margin, never hinged, very fine, one of the largest gutter
blocks known and a major Hradcany rarity (Klim n® 5Ms, K¢ 20'000)

(%) @ 10 1918-19 20h + 30h horiz. perforated gutter pair, 15h + 5h horiz. perforated double 4/26
gutter and 200h blue tete-beche, all on ungummed machine proof paper; although on
printer's waste paper still quite rare and rather unusual

(x) @ 1918 25h Blue in complete printing sheet (two panes of 100+100) with 10 tete-beche 5KZ
gutter pairs, ungummed, folded for display, most probably unique and a major rarity
of Czechoslovak Philately (Klim n® 10Mp, K¢ 45'000++)

TS AR

ki

U, ¢ J

* F 1918 25h Vejpriy postal forgery in mint hinged horizontal pair, signed Karasek (with 5PFa
his 1997 cert.) & Fischmeister (Klim n® F11,1 Ke min. 60'000+)

Additional images of items from larger lots may be available
at www.davidfeldman.com

David Feldman SA April 13,2010 Czechoslovakia Specialised
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Cat. N° Estimate €

HRADCANY ISSUE (CONT.)

10027ex1

10027ex2

1919 30h Yellow-olive in vertical tete-beche gutter pair with sheet margin, never 6KZ 900
hinged, very fine and a major Hradcany rarity, signed Gilbert, Fischmeister and
Benes with his 1988 cert. (Mi € 3'200; Klim n°® 12Mp, Ke 95'000)

1919-21 Vejprty postal forgeries of the 100h (unused and used), 200h and 300h 8,9,22PFi 800
values (last two used only), very fine, rare and popular exhibition items, the 200h &
300h signed Karasek, 200h with 1998 Karasek cert. (Klim n® F20-22, K¢ 60°000+) (4)

1919 1000n Purple, 15 examples tied by Praha 5 8.10.20 cds to 200.00Kc money value 23a 300
letter with additional franking sent to Schiinpriesen, one of the largest frankings known

of the 1000N, illustrated in Filatelie 8 /1999 and in Klims specialized 2002 catalogue.

A major exhibition item of the Hradcany issue

1920 Hradcany 10h, 20h and 30h IMPERFORATES, specialized exhihition collection 250,270,290 2’000
showing printing and paper varieties (offsets, printed on gum side, many paper

folds, double prints, etc.), much in blocks and pairs, also colour shades, many are

signed (most often several times; some certs.), a beautiful lot for specialists and

advanced exhibition collectors (50+ items) (Mi. for normal stamps approx. €12'000)

Czechoslovakia Specialised April 13,2010 David Feldman SA



Lot N°® Symbol(s)  Photo Cat. N°

HRADCANY ISSUE (CONT.)

©0000900000000 D
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10030  #* * 1919 15n Value, selection of diverse “spojene fypy” (se-tenant types) incl. rare 26,285PT
comb perf. 11 3/4 and line perf. 13 3/4 x 10 3/4, both in pairs with spiral types |
+ Il (Klim Kc 120'000) and diverse others, also one better single 25h valug, key
exhibition items, examing

10031 >k K 1920 20h Carmine imperforate, two examples (each spiral type I) from sheet pos. 9 27U
(hr) and from pos. 34 (never hinged), areat rarities of the Hradcany issue, signed
Ekstein, Mrmak, POFIS and Fischmeister, certificate Benes (Klim n® 9a ls, K 180°000)

BIDT ST AT

e

70 SLOVENS

10032

10032  ** 1919 25h Value, perf. 13 3/4 x 10 3/4 in vertical pair showing se-tenant spiral 28G SPT
types (spajene typy) Il + 1, never hinged, signed Gilbert and Fischmeister, a major
rarity of the Hradcany issue (Kiim n® 11H, K¢ 140°000)

10033 ® 1920 30h Light Lilac, line perf. 11 1/2, neat cds, very fine, rare and elusive, 29Aa
signed POFIS, Fischmeister & Gilbert (Mi. €350; Klim n® 13aD, Kc 4'000)

10034 = 1920 30h Dark Lilac in line perforation 11 1/2, mint hinged, short perf at right 29Ab
otherwise very fine, rare and slusive stamp, signed Karasek (with his 1991 cert.),
Mrnak & Fischmeister (Mi. €1'400; Klim n® 130D, K¢ 22°000)

Estimate €

1’000

1’400

1’200

100

200

David Feldman SA April 13,2010 (Czechoslovakia Specialised
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HRADCANY ISSUE (CONT.)

1920 30h Light Lilac mixed perforations variety (zoubkovani sdruzena), comb perf. 11 20B+C
3/4 on 3 sides and line perf. 11 1/2, minimal thin at bottom back, very rare, signed
Gilbert, Pittermann, Karasek (with his 1994 cert) & Fischmeister (Klim n® 13J, K 12'000)

1920 30h Light Lilac mixed perforations variety (zoubkavani sdruzena), comb perf, 11 29B+C
3/4 on 3 sides and line perf. 13 3/4 at bottom, very fine, a very rare item, as only

avery few of these rather elusive stamps are known used, signed Gilbert, Karasek

(with his 1994 cert.) & Fischmeister (Klim n® 13K, K¢ 35'000 for nh)

1920 30h Light Lilac, line perf. 13 3/4, rare and elusive stamp, signed Mrnak and 29C
Fischmeister (Mi. €1'700; Kiim n° 13aC, Kc 20'000)

|

1920 30h Dark Lilac, comb perf. 13 3/4 x 13 1/2, mint (nr), very fing, rare & rather 29Db
elusive stamp, signed Ekstein / Vinohrady, Lessticky and Fischmeister, with 1966

expertise note of famous John Velgk of Chicago to Dr. Boucek from whose collection it

came into the hands of Dr. Fischmeister in 1985 (Mi. €750; Klim n® 13bA, Kc 16'000)

F “
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';_"‘ i i Sl’ ~%
) V + 5\ < ’\
N e
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L h T i
ST Lonbung o, Wondhiee
v ! ( ',: —_— — .,...,“
( 5 ? ; {D' 3 0
3 i .'(‘\/IJ‘»_ 2_‘(\ (;2,{. e R I
1920 30n Light Lilac imperforate tied to ppc by Janske Lazne 20.7.20 cds to Austria, 29Ua

one of the major rarities of Czech Philately and major exhibition item, signed
Karasek and Fischmeister, with 1998 Benes cert, Benes (Klim n® 13a, Kc 120°000)

10040ex

Czechoslovakia Specialised April 13,2010 David Feldman SA




Lot N°

10040

10041

Symbol(s)
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Cat. N°

HRADCANY ISSUE (CONT.)

1h to 200h “Fireworks” of Hradcany Rarities: 10h calour proofs (hlubotiskem) in 9 1/32
different colours in horizontal margin pairs showing first stamp always missing “17,
3h tete-beche gutters in margin single, margin bleck of 5 and complete sheet strip
of 10, 5h gutter in 2 margin singles, one single and margin block of 4, 10n in
tete-beche qutter and gutter pair (stejnosmerna + protismerna), 200h horizontal
“qutter” due to paper fold, 200n perforated and imperf in violet-blue, 20h
tete-beche qutter (meziarsi), 25n ultramarine on cover (!!), 200h forgery in
sheetlet of 8, also different 200h forgery in 5 singles, 10h green imperforate in 5
singles and 2 pairs (different shades) and last but not least an imperforate pair
and strip of 3 printed together with 15h on gummed postal paper - an unusual
assembly of utmost scarcity

Enarmous specialized collection and accumulation of all values, mostly on pages ina 1/33
large carton, organised by facial value and encompassing many different

perforations, colours and shades, perf and printing varieties e.g. paper folds,

double perfs, partly missing prints, printed on gum side, plate errors, types:

“snojene typy™ and “prickove typy,” large blocks and even full sheets, plate

numbers, spectacular printers’ waste, etc., etc., fantastic specialist ot and great

Hradcany basis ideal for further expansion, examine (1000s)
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Estimate €

600

9200

el

10042

** ¥
Hs

David Feldman SA April 13,2010

1h to 1000h Specimens, Specialized collection on 24 album pages of all values of 1/33
Hradcany Issue, all with VZOREC overprint, noted the good imperf. 10h, 20h, 500 and

1000h in several examples incl. 1 palr, 2 bottom left comer examples and inverted

overprints,also many perforated values (different perfs) with VZOREC ovpt are

present, besidas the inverted overprints some other varieties of actual stamp or

overprint noted: overprint offset, misperf, plate errors and VZOREC ovpt on blank

paper, fine to very fine (Est. €500/1°000)

Offer

Czechoslovakia Specialised
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Lot N®

10043

10044

10045

10046

10047

10048

10049

10050

Symbol(s) Photo

16

= (=)
A®m

*% ¥ @

10048ex 10049

= A ® 16

David Feldman SA

Cat. N°

HRADCANY ISSUE (CONT.)

Large accumulation of roughly 200 Hradcany covers and cards or fragments, noted many
registered and/or express items, high value frankings, mixed and multiple frankings,

incl. 2 telegrammes franked by diff. Hradcany values in combination viith FRANCO
cancelled special delivery stamps, good variety of destinations and origins,

interesting specialist assembly

Specialized collection of cancellations on Hradcany 1h to 300h values, noted 1/33
Austrian, Hungarian & nationalized cancellations, on loose stamps or fragments and

some cover or card material, many complete or nearly complete and many very fine to

superb, ideal for further expansion (100s)

1919 LEGION ISSUE

Large specialized collection including nearly everything one could expect, e.g. 34/39
proofs and essays of all kinds and colours, also black prints (incl, some very rare

ones of slightly different design or size), varieties from misparfs and offsets to

paper folds and prints on gum side, of course nearly all the different perforations.

The greyish-green and the light-brown colours are often shown in multiples, also the

memorial cancellations are present as well as covers and parce! card clips with this

issue. A truly amazing specialist assembly difficult to repeat in such concentration;

this lot needs time for careful inspection (100s)

Specialized selection on 2 exhibition pages of the 150 and 25 in better colours 34b,35b
(light green and light brown), noted imperforates and blocks, better perforations,
etc., mostly fine to very fine group

POSTA CESKOSLOVENSKA 1919

Gh Value, selection of blue overprint varieties and one black overprint in type |, 42ah
this signad Fischmeister and Leseticky (Mi. €2'200++)

6h Orange, rare black overprint in type Il + overprint on gum side in type |, mint 42b
with hinge trace only, very fine and major “Posta” rarity, cert. Gilbert 1955 and
Karasek 1998 (Klim n® 35a “oboustranny”, K¢ 100'000)

6h Orange, scarce black overprint, mint (hr), signed Bloch, Kessler, Mrnak & 420
Fischmeister, with 1951 Friedl cert. and 1968 Mohrmann cert., very fine (Mi. €2'200;
Klim n® 35b, Kc 60'000)

25h to 10K Selection of mostly Crown values on covers (2) or fragments (5), ong 45/64b
cover shows 200 Charles issue in light green, interesting group, please view

Eslimate €

300

200

1'000

200

600

200

600

200

April 13, 2010 Czechoslovakia Specialised

17




Lot N° Symbol(s) Photo

POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 (CONT.)

Cat. N® Estimate €

10051 * 2K Dark Blue, type Il ovpt. on small format (uzky) stamp, mint with only a trace of hinge, 511 1'400
signed Gilbert, Karasek, Fischmeister and others (Klim n° 48a |, Kg 150'000)
Very fine example of one of the rarities of these issues
10052 # 2K Dark Blue, type | ovpt. on small format (uzky) stamp, mint with light toning and 511 1’000

slightly rounded corner menticned for strict accuracy, signed Karasek, Fischmeister,
Stolow and others (Klim n° 48a |, K¢ 150'000)

A fine example of one of the very rare stamps of these issues

f",i _‘_
T P sl S

10053 A

2K Dark Blue type | ovpt. on small format (uzky) + two 2K Light Blue + 25h Blue tied 511

to money letter fragment by Praha 1 15.12.19 cds, signed Gilbert & Leseticky (Klim
n® 48a |, Kc 80'000 for loose stamp)

Prices Realised

Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA + P0.Box 81, 1213 Onex, Geneva, Switzerland ¢ E-mail: admin@davidfeldman.com
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Lot N°

10054

10055

10056

10057

10058

10059

10060

David Feldman SA

Cat. N°

10054

2K Dark Blug, intense colour, ovpt. on small format (tzky) stamp tied to fragment by 511
Praha cds, signed Gilbert & Fischmeister, a fine example of this rare stamp (Klim n®
48al, Kc 90'000+)

2K Dark Blue, type Il ovpt. on small format (uzky) stamp, tied to small fragment, 511
signed Gilbert, Mébs & Bloch (Klim n° 48a |, K¢ 90'000+)

10056 10057

2K Dark Blue, small format ovpt., neat cancel, very fine, signed Gilbert, Mrnak & 511
Fischmeister (Mi. €4'000; Klim n°® 48a |, Kc 90'000)

2K Dark Blue, ovpt. type Il on small format (uzky) stamp, overprinted on previously 511
used stamp to defraud the post, signed Karasek and Fischmeister, rare exhibit
showpiece

10058 10059 10060

2K Dark Blue with inverted overprint type Il, used, signed Gilbert, Hefer, Benes and 511K
Karasek (with his 2000 cert.) (Klim n® 48a | P, unpriced)

A great rarity of Czechoslovak Philately and important exhibition item

2K Dark Blue inverted overprint type | on small format (uzky) stamp, used, trivial 511K
short perf at bottom, signed Stach, Karasek (with his cert.) and Gilbert, a very
rare stamp (Klim n® 48a | P, unpriced)

2K Dark Blue, small format (uizky) stamp with inverted overprint, very lightly 511K
cancelled (possibly overprinted on used stamp), signed Leseticky and Karasek, vith
1985 Matl / Kovar cert., a very rare stamp (Klim n°® 48a | P, unpriced)

Estimate €

1'000

1000

1'000

500

1°600

1’000

1'000

April 13,2010 Czechoslovakia Specialised 19




Lot N® Symboal(s) Photo Cat. N® Estimate €

I

Pan
plukovnik Alex., Baxaun
-Praha TIT,

]
Anglické vrgl, g

10061 2K Dark Blue, small format ovpt.+ 4K both tied to local registered cover by Karlin 511,531 1’200
: cds (15/1/20), signed Gilbert, Leseticky, Mahr and Karasek, a major "Posta...1919"
rarity in superb condition (Klim n°® 48a | + 50a I, K¢ 90'000++ as used)

10062 & 2K Dark Blue, overprints type [ and type Il on wide format (siroky) stamps, mint (hr 5110 1’000
or Ih), signed Gilbert, Fischmeister and others (Klim n° 48a Il, K¢ 90'000)

VloZeno:

|
|
f
|
J
\
|

10063 = 2K Dark Blue ovpt. on wide format (siroky) stamp, tied to local money value letter 511 600
by Bubenec 2 cds, sent to Praha 7, signed Gilbert, Kovarik and Fischmeister with
copy of 1955 Gilbert certificate, a rare cover and important exhibit showpiece '
(Klim n 48a I, Kc 45'000 for loose stamp)

20 Czechoslovakia Specialised April 13, 2010 David Feldman SA




Lot N° Symbol(s) Photo Cat. N° Estimate €

POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 (CONT.)

10064 A 2K Dark Blue, wide format ovpt. tied to fragment by Praha cds (27 XI1 19), signed 511 500
Gilbert, Mmak & Karasek, a rare stamp, fine (Klim n® 48a ll, K¢ 45'000)

10065 ® 2K Dark Blue, type Il ovpt. on wide format stamp, neat cds, signed Karasek, Gilbert 5111 600
& Fischmeister (Klim n° 48a I, K¢ 45'000)

10066 A 2K Dark Blue wilh inverted overprint type | on wide-format stamp, tied to small 51 11K 1'600
fragment, signed Mahr, Hefer, Wallner, Raybaudi and Gilbert (Klim n°48all P,
Kc 200'000+)

A very rare stamp and a key variety for exhibition

10067 A 2K Dark Blue, inverted ovarprint type |l on wide format stamp, tied to fragment, 51 11K 1'600
signed Gilbert and Leseticky with 2000 Karasek certificate (Klim n° 48all P,
Ke 200'000+)

One of the most important errors for these issues

David Feldman SA April 13, 2010 Czechoslovakia Specialised 27




Lot N® Symbol(s) Photo

10068 %
10069 =

10070

10071 %

10072 16

Cat. N°®

ve

s

A,
3K Dark Carmine, two small format stamps with ovpts. types | and II, mint, each 521
signed several times, rare stamps (Klim n® 49a |, K¢ 70'000)

Praha IL,
Cechoslov. Rep. Stépanska ul 55. ,L
5 “Ed
3K Dark Red + 3K Granite Paper + 3K Light Red (small format) all tied to local 521,56 1,60
registered cover of Prague, rare and with this combination on cover prebably unique,
signed Karasek (with his 1993 cert.) and Fischmeister
10070 10071

3K Dark Carming type Il stamp, wide format ovpt, mint (hr), signed Karasek with his 52l
1997 cert. and by Fischmeister, very fine (Klim n® 49a I, Kc 140°000)
One of the major rarities of these issues
3K Dark Carmine stamp type Il, wide format ovpt, mint Ih, signed Bloch, Mmak & 521
Fischmeister with 1960 Fried| cert., very fine (Mi. €8'000: Klim n° 49a II, Kc 140'000)
One of the major rarities of these issues
2K to 10K Values, 9 different Koruna stamps (shades or different papers) tied to 53/60

large cover by Praha Zemsky Snem 26.12.19 cds, noted 10K light violet, a very rare
combination on cover and also a very scarce registered label, cover creases or tears
not affecting the stamps, an important showpiece for the issus

Estimate €

600

1’000

1’000

1’000

300

22 Czechoslovakia Specialised April 13, 2010 David Feldman SA




LotN®  Symbolis)  Photo Cat.N° Estimate €

POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 (CONT.)

10073 % @ 10K Dark Violet, four mint in diff. types or shades and one tied to fragment, all 54 la 500
with several signatures (Klim Kc 49'000+)

i
1A
A v

o)

10074  * 10K Dark Violet, two stamps showing unclear printing, ovpt. types | and Il mint 54 b 180
(nr), signed Tribuna, Hirsch, Gilbert or Stach and Fischmeister (Klim n® 51ay,
Kc 18'000)

10075  * 3K Light Carmine, two stamps with wide format overprints type | and type Il (fatter 5611 200
with vertical gum crease), each signed several times (Klim n® 49 I, Kc 90'000)

10076 ® 3K Light Carmine, wide format ovpt, neat cancel, signed Mrnak, Gilbert & 561 400
Fischmeister (Klim n® 49 11, K¢ 35°000)

David Feldman SA April 13, 2010 Czechoslovakia Specialised 23




Lot N° Symbol(s) Photo Cat. N° Estimate €

10077 *E K 10K Light Violet, four examples, all 3 overprint types plus one with inverted ovpt, 58 1

on gum side also), mint (nh or hr), all with several signatures (Klim approx.
Kc 30'000)

300

10078 %% 10K Light Violet in block of 4, overprinted on both sides (oboustranny), slight 581

horiz. perf. separation, signed Gilbert, very rare (Mi. €2'000++: Klim n® 51
variety, Kc 48'000)

300

10079 A 10K Light Violet, inverted overprint tied to small fragment, signed Gilbert, Benes & 581

300
Karasek (Klim n® 51 | P, K¢ 30'000)

Special Viewing in Prague
Hotel Ambassador - Zlatd Husa, Vaclavské nam. 5-7, Praha 1
April 9 - Czechoslovakia & Austria lots - 10h00 to 18h00

Special Viewing in Brno
Hotel International - Salon Nr. 5, Husova 16, 602 00 Brno
April 10 - Czechoslovakia & Austria lots - 10h00 to 18h00

24 Czechoslovakia Specialised April 13, 2010 David Feldman SA




Lot N°®

10080

10081

Symbol(s) Photo

*

*

David Feldman SA

Cat. N°

POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 (CONT.)

The two great rarities mint original gum

4K Yellow-green on granite paper, nearly invisible hinge trace only, very fine 61
example of one of the major rarities of Czech philately

Fxpertise: signed Gilbert & cert. Karasek (1998); provenance: PROFIL (1998)

Estimate: €10'000 - €20°000

-,.;-‘. ‘\‘:"‘-r (AT (AT (
"b GLICH E'OSTE

‘{'\u—

G

10K Violet on granite paper, hinge trace only, very fine. One of the major rarities 62
of Czech philately

Expertise: signed Gilbert & cert. Karasek (1998); provenance: PROFIL (1998)

Estimate: €8'000 - €12'000

Estimate €

April 13,2010 Czechoslovakia Specialised 25




Lot N® Symbol(s) Photo Cat. N*
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10082 % % A Overprinted 1916 2h Triangle Delivery stamp, selection on exhibition page of types 67
® and printing varieties, noted inverted overprint, strip with overprinted blank
fields, etc. (12 items)

10083  #=x 5h Delivery Stamp, type Ill ovpt. with right triangular margin, never hinged, extremely 68
fine, signed Mrnak, Mahr, Diena & Fischmeister, cert, A.Diena (Klim n® 56, Kc 45'000)

10084  * 5h Delivery Stamp, type Il ovpt. with left triangular margin, signed Tribuna, Hirsch 68
&, Fischmeister (Klim n° 56, Kc 38'000)

10085 % 5h Delivery Stamp, type Ill ovpt., mint (r), signed Leseticky, Richter, Gilbert & 68
Fischmelster, cert. Stolow (Klim n® 56, Ke 25'000)

10086 5h Delivery Stamp, type | ovpt., mint (hr), signed Mrnak, Leseticky & Fischmeister 68
(Klim n® 56, Kc 25'000)

910 (A
/I S\
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L& '5 o HETTER O

10087 %% x A Overprints on 1916 2h & 5h Delivery Stamps, 3 exhibit pages with comprehiensive 69/70
(o] selection with many varieties incl. se-tenant types, noted black-green ovpt. (5, incl.
one pair), St. Andrews crosses with and without overprint, mixed perfs with and without
St. Andrews cross, offsets, etc., a very rare specialist assembly (29 items)

Estimate €

200

300

240

200

200

800
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LotN°  Symbolis)  Photo Cat. N° Estimale €
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10088  *x* * Qverprinted 1917 2h Delivery stamps, perf. 11 1/2 in 2 vertical pairs imperf 698 600
between, nh, also vertical pair with 2h stamp + St. Andrews Cross imperf between,
hinged, very fine (Klim K¢ 75'000)

10089 ok % 1K50 to 4K Overprinted Airmails, selection on exhibition page and stockcard incl. 71/73 600
diff. types, with at least 2 complete sets, nearly all signed and one cert. (11 incl.
four 4K) (Mi. €4'130; Kiim Kc 50'000+)
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10090 > *x @ 1K50 to 4K Overprinted Airmails in blocks of 4 showing 4K combined subtypes | + Il 71773 900
(spojene typy druhu B, skupiny b typ 1+1}), never hinged, signed Fischmeister,
Leseticky & Mrmak with cert. Kovar (Klim n® 52-54, K¢ 120'000++)

10091 Y = 16 1K50 to 4K Overprinted Airmails tied to local money value letter by BUBENEC 2 cds 71/73 180
(14.1.20), rare on cover, signed Karasek & Mahr

Sie kdnnen direkt per Internet unter www.davidfeldman.com
an der Auktion teilnehmen.

David Feldman SA April 13, 2010 Czechoslovakia Specialised




Lot N° Symbal(s) Photo Cat. N® Estimate €

10092 * 1908 2h Postage Due with type | ovpt., mint (hinge remainder), signed Leseticky, 74 1°700
Mikulski & Fischmeister, with 1983 cert. Mikulski (Klim n°® 65, K¢ 140°000)

10093 (%) 1908 2h Postage Due with type lll ovpt., regummed, signed Leseticky, Karasek, 74 600
Mrnak & Fischmeister (Klim n® 65)

10094 A 1908 2h Postage Due used on fragment, signed Leseticky, Kvasnicka, Gilbert and 74 1’900
Fischmeister, very rare and a major exhibition item of the “Posta...1919" issue
(Klim n* 65, unpriced used, mint from K¢ 140'000)

10095 % % ® Qverprints on 6h,14h & 25H 1908 Postage Dues, selection of varieties, blocks, etc. 76-78 300

®H with diff. types (incl. se-tenant) and one inverted overprint on 25h, a scarce exhibit-
worthy assembly of mostly better items, mostly signed (often several times) (24 items)
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10096 *x x @ 1908 30h Postage Due in mint block of 4 with totally shifted overprint, bottom pair 79 700
never hinged, signed Mahr, accompanied by horiz. pair with and without overprint,
hinge trace only and signed incl. Mahr, very scarce (Klim n® 70, approx. K¢ 100°000)

28 Czechoslovakia Specialised April 13,2010 David Feldman SA




Lot N° Symbol(s) Photo Cat. N® Estimate €

POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 (CONT.)

10097 1908 30h Postage Due, all 3 overprint types plus a 4th example with strongly shifted 79 600
overprint, all mint and with several signatures (Klim n°® 79, K¢ 66'000+)

10098 10092 10100

10098  * 1908 50h Postage Due, overprint type lll, mint with hinge remainder, signed Gilbert, 80 300
Mrnak, Fischmeister and others (Klim n® 71, K¢ 30'000)

10099  * 1908 50h Postage Due, overprint type I, mint with hinge remainder, signed Mabs, 80 300
Mrnak, Stolow & Fischmeister (Klim n°® 71, K¢ 30'000)

10100 * 1908 50h Postage Due, overprint type |, mint with hinge remainder, signed Karasek, 80 300
Fischmeister & Leseticky (Klim n® 71, Kc 30'000)
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10101 *H K Overprinted 50h to 10K 1916 Postage Dues, selection on 2 exhibition pages including 88/91 600
different overprint types and varieties incl. se-tenants, also note 1K in block of
20, a rare group and specialist assembly
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Lot N° Symbol(s) Photo Cat. N° Estimate €

POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 (CONT.)
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10102 %% * Overprinted 1916-17 1h to 50h Postage Dues, exhibit page showing different overprint 92/97 500
types, also one inverted ovpt. and 3 blocks of 4 (1h, 10h on 24h & 20h on 54h), etc.
(19 items)

10103 A 16 Overprinted 1916-17 11 to 50h Postage Dues two covers (one with cplt. set) and 5 92/97 300

fragmants (incl. ane with cplt. set), all signed Mabs, Karasek and others (Klim
approx. Kc 22'500)

Sl

10104  *% % 1908 10h Newspaper, all three types mint, type Il never hinged, signed Leseticky, 98 1’500
Mrnak, POFIS, Fischmeister (Klim n° 5, K¢ 125°000)

I gl
I
(10
10106 10107
10105 * 10h Newspaper, type I, avpt. slightly shifted downward, mint, very fine, signed 98 600

Mrnak & Fischmeister (Klim n® 59, K¢ 40'000)

10106 % 10nh Newspaper, type |, bottom left corner example with ovpt. slightly shifted 98 600
downwiard and left, mint (nr), slgned Mabs & Fischmeister (Klim n® 59, Ke 40'000)

10107 % 10h Newspaper, type | with bottom margin, nearly nh (nearly invisible hinge trace 98 600
only), very fine, signed Mrnak and Fischmeister (Klim n® 59, Ke 40'000)

10108  * 10h Newspaper, type IIl with ovpt. shifted upward in a top left corner margin 98 var. 600
example showing large part of plate number Il in margin bar, mint with hinge
traces, signed Gilbert, Leseticky and Fischmeister (Klim n® 59, K¢ 40'000+)
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Lot N° Symbol(s) Photo Cat. N° Fstimate €

POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 (CONT.)

10109 (%) 10h Newspaper showing overprint from left top fo right bottom (“prefisk obraceny”), 98 var. 1°000
regummed, signed Gilbert, Mrnak & Fischmeister, 1966 cerlificates of Gilbert and
Mrnak enclosed in photocopy, sold in 1969 by Lange & Fialkowski. A very mysterious
stamp, probably UNIQUE, exhibited at the 1966 National Stamp Exhibition at Brmo
(Mi. €2'000 for the very rare normal overprint)

10111 10112 10113

10110 %% 1f Turul, ovpt. type I, basically never hinged {practically invisible possible hinge 104 () 600
trace), very fine centering and perforation, signed Gilbert, Mmak & others, with
1964 certificate Wallner (*...postfrisch”) (Klim n® 89, K¢ 60'000)

10111 * 1f Turul, ovpt. type Il showing broken overprint variety (due to folded paper), signed 104 (1) 600
Stach, Leseticky, Mahr, Kratina, Fischmeister, etc. (Klim n® 89, K¢ 55'000++)

10112 = 1f Turul ovpt. type Il, mint (hr), a fine example of this rarity, signed Leseticky, 104 (1) 500
Mahr & Fischmeister (Klim 89, K¢ 55'000)

10113 % 1f Turul, ovpt. type lll, mint (hr), signed Kessler, Brun and many others (there is 104 (Ill) 500
hardly any space left for more signatures), 1977 Gilbert cert., very fine (Klim n°® 89,
Kc 55'000)

10114 (%) 1f Turul ovpt. type IV mint (part original gum and part regummed), a fine example of 104 (V) 200

one of the rarities of the overprints on Hungary, signed Gilbert & Fischmeister
(Klim n® 89, Kc 55'000)

10115 10116 10117
10115 = 70f Turul mint (hr), signed Mrnak, Gilbert and Fischmeister (Klim n® 95, K¢ 60'000) 110 500
10116  *% 70f Turul, ovpt. type |, never hinged right margin example with shifted overprint, 1101 600

signed Leseticky and Fischmeister (Klim n® 95, Kc 65'000)

10117 * 70f Turul, ovpt. type Il mint, signed Brun, Fischmeister and G. Biihler (with his 1101 500
1962 cert.) (Klim n® 95, Ke 60°000)

David Feldman SA April 13, 2010 Czechoslovakia Specialised




LotN®  Symbol(s) Photo

POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 (CONT.)
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10118 10119

10118  *x 70f Turul, type 1Il with shifted ovpt., almost nh (nearly invisible trace), signed
Mrnak, Mahr, Fischmeister & Tribuna, cert. Mikulski (Klim n® 95, Kc 65'000)

10119 # 70f Turul type Ill with shifted ovpt., mint (Ih), outstanding example of one of the
rarities of the overprints on Hungary, very fine, signed Gilbert, Fischmeister and
Mikulski (with his 1982 cert.) (Klim n°® 95, K¢ 60'000)

10120  *% * 40f + 2f War Charity issue of Hungary in largely nh block of 22 with inverted
overprints (prevraceny), probably unique as the largest block known (Klim n®
98p, Kc 22'000++)

10121 *% % 10f and 15f “White Numerals,” selection showing diff. ovpt. types, also 3 singles

and one pair with famous G.St. perfin (incl. one single with double overpring), in
this completeness a very scarce group - careful viewing recommended (Klim
n® 98-100, Ke approx. 100°000)

10122 ™ 36 2Kto 10K Parliament tied to local meney value letter by Kralovske Vinohrady cds,
sent to Prag 2, an exceptional and rare showpiece, each value signed Karasek, with

his 1993 cert, (Klim n® 115-18, Kc 34'000 as used stamps)

10123 %% % @ 3K to 10K Parliament of Hungary, selection of types and varieties incl. two 10K

{one with overprint offset, signed Gilbert & Fischmeister), scarce exhibit material,

careful viewing recommended (20 items)

Cat. N° Estimate €

11011 600
1101 500
117K 200

|

|

|

118/119 1°000 '
134-137 340
135-37 800

10124 * 10K Parliament, overprint types I, Il & lll, mint (Ih or hr), each with several
signatures of Tribuna, Hirsch, Leseticky, Gilbert or Fischmaister (Klim n® 118,
Ke 96'000)
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Lot N°® Symbol(s) Photo Cat. N°

SRR ".o-_; .
Budapest .\”""‘--"‘-*

Hauptpost — . Péstfach 156

10125 A 10K Parliament tied to fragment with Praha cds, signed Karasek, slight overall 137

ageing else very fine (Mi. €1’300; Klim n® 118, Kc 30'000++)

10126 * @ 10f "Magyar Posta” selection showing all the different types, one inverted 143-44
overprint, one used and an offset, also a supposedly fake 20f value with 1966

Philatelic Foundation cert. as genuing, scarce group, needs careful viewing

10127 * 20f Magyar Posta with ovpt. type IV, mint (hr), signed Leseticky, Fischmeister, 144
Tribuna, Hirsch and Fried| (with 1950 Fried! Committee cert.) plus 1968 Mohrmann

cert. (Klim n® 107A, Kc 140'000)
Extremely fine example of this key overprint

: L8

20f Magyar Posta with ovpt. type ll, mint (Ih), sign. Mikulski, Fischmeister, etc., 144
with 1983 Mikulski cert. (Klim n® 107A, Kc 140'000)

Extremely fine example of one of the rarest "Posta... 1919" stamps

10128 *

Special Viewing in Prague
Hotel Ambassador - Zlata Husa, Vaclavské nam. 5-7, Praha 1
April 9 - Czechoslovakia & Austria lots - 10h00 to 18h00

Special Viewing in Brno
Hotel International - Salon Nr. 5, Husova 16, 602 00 Brno
April 10 - Czechoslovakia & Austria lots - 10h00 to 18h00

David Feldman SA April 13, 2010

Estimate €

300

200

1’300

1’300
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Lot N° Symbal(s) Photo

10129  *x x 1F to 50f Hungarian Dues with black numerals, EXHIBITION COLLECTION showing the
(%) different overprint types, 3 pages of unissued or different watermarks (all of which

are only catalogued in specialized cats as Klim and Profil-Benes), also several
printing varieties. The five 12f values present are not counted as this value is a
long-time disputable item. Due to the uniqueness of this assembly, which is probably
impossible to duplicate, this collection is offered intact; nearly all are signed
(most several timas), many are also with certificates, and the catalogue value must
be in the range of about €50°000. This collection needs the utmost care and time for
viewing & properly evaluating

A fantastic opportunity for an advanced collector of these issues
10130 % * ® 1f and 30f Hungarian Dues with red numerals, exhibition page showing all the

different types for these two key values, incl two 30h blocks of 4, several corner
examples and printing varieties, very comprehensive and rare group (23 items)

10131 ** * “Posta Ceskoslovenska 1919" Overprints, massive specialized collection and
(%) =2 accumulation on album leaves and in stockbook in large carton, showing the
() A overprints on both Austrian and Hungarian stamps, with the many different types
® {incl. se-tenant sub-types), printing varieties incl. double overprints, inverted

and shifted overprints, also offsets, printed on both sides, part prints, and with
plentiful blocks (incl. large part-shests) and strips, some mint is nh, also used

incl. on fragments showing cplt. cancels and several philatelic covers, many stamps
signed, hundreds of items present that could form the basis of a highly specialised
exhibit collection, a lifetime assembly that would be almost impossible to duplicate
in this depth, needs careful inspection (1000s)
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145-49 10°000

150,158 440

40/158 1’500
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Lot N°

10132

10133

10134

Symbol(s) Photo

¥k K

(%)

E %% *
= (=)
AOME
P

Selection of 15 unissued values or ovpt. colours, 1h to 5K, incl. rare 5K postage dug of 200
Austria with blue ovpt. and 1K of Hungary, mostly very fine (some of the unissued do not

exist in MNH quality), a rare assembly that deserves careful viewing, many signed by

competent experts and two with certs (Klim approx Ke 80°000)

1920 MASARYK ISSUE

A0 ;_;nz%i

125h to 1000h Masaryk Issues: specialized collection of mostly proofs, essays, and 159/161 600
imperforates with many scarce to rare items including single die proofs and essays

incl. of unissued values, also several of the famous se-tenant sheetlets of

different values with Benda, Brunner and Svabinsky essays, also noted plate

varieties, shades, imperforates and covers of the issued stamps, a large lot that

needs time for closer inspection (100s)

E %% %
= ®P

David Feldman SA

Specialized selection of key items on exhihition pages, noted 125h Ultramarine used 159/161 700
and mint resp. never hinged with imperforate, type | and Il plus "spojene typy” totalling

19 stamps (all in ultramaring), 1000h used on complete parcel card, and 6 pages with

essays or proof prints, including large size essays and single die proof prints for the

unissued 50N, 1 Benda-Brunner proof sheetlet, 125h black print (imperf, “neopracovany

stocek) in complete sheet of 25, and a sheetlet of 13 stamps in violet black on chalky

paper of the unissuad 2000h, a very rare selection of prominent Masaryk items

April 13, 2010 Czechoslovakia Specialised
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LotN°  Symbol(s)  Photo Cat. N° Estimate €

10135 %% P Famous se-tenant proof sheetlets of Masaryk 50h + Science & Economy 100h to 400h  161/186 400
+ Dove 5h to 15h + Chainbreaker 20h to 30h, printed in blue, brown, yellow-orange and
olive, all 4 are signed Gilbert, Fischmeister, Benes or Karasek, the usual creases and
size differences have fo be expacted with these large shestlets as normal, rare !

1920-25 DOVE ISSUE

DO

6=

10136  *% 1920 5h Blue and 10h Green (bottom margin example) both with rare LINE PERF 162B,1648 300
13 3/4, never hinged, very fine, one signed Karasek, POFIS, Gilbert, Fischmeister,
other signed Kosina / Praha and Fischmeister (Mi. €1°200)

10137 E *x % Large specialized collection on album pages of 5h to 250h Dove and Chainbreaker 162-180 Offer
(%) Issues with se-tenant proof sheetlels with TGM 1920 & Hospodarstvi a veda (9 items),
PSS single die proofs, essays, proofs for unissued values, se-tenant proofs of different

values, imperfs, black proofs and last but not least many values on machine proof
paper (not only printers waste) in different colours, a stunning assembly difficult

to repeat, many signed Dr. Fischmeister, Mrnak, Ing. Gilbert, Karasek, Lessticky and/or
others (Est. €1'500/2'000)
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Lot N°

10138

10139

10140

10141

10142

38

Symbol(s) Photo

** ¥ A 36
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Cat. N°

1920-25 DOVE ISSUE (CONT.)

Large specialized collection on album leaves and stockcards, includes Chainbreaker 162/180
issues as well, noted perforation, colour, paper and printing varieties, paper folds,

printed on gum side, efc., plate numbers and plate errors, also many covers & cards,

mixed to very fine, needs time for careful inspection (many 100s)

1920-22 CHAINBREAKER ISSUE

20h to 30h Essay (unfinished design without left value tablet), each of the 3 proofs 170172
in 3 colours (red, brown and yellow-green) se-tenant in part perforated strip of 9 on
gummed postal paper, apparently unique as being still intact as a complete strip

Estimate €

500

300

HSKA

E %% % 1920 Selection of large-size essays or proofs of Chainbreaker & Dove issue in nearly 170/175 400
(%) B or almost finished designs, also 2 Benda (Brunner) essay sheetlets of se-tenant
u values in violet on gummed paper, also 2 exhibition pages with 50h and 20h
tete-beches and gutter tete-beches incl. same also in imperforate black prints -
extremely scarce group
TA CESROSIOVENSY FORTA CESFORIOVERSX ALY
k,' ';-fl 2 R Y
v
Nt
\
** * @ 1920 40h Brown in a scarce selection of “spojene typy” or better type | only: 2 173 240
pairs and a strip of 3 showing mixed types | + II, imperforate type | and vertical
pair type | only, mostly signed Karasek and / or Fischmeister, POFIS, Gilbert,
scarce group, (Klim Kc approx. 17'000+)
®F 1920 Teplice Postal Forgery of the 60N blue, perf. 14 3/4, used with part cancel of 176PF& 240
Teplice-Sanov, slight toning at back, signed Mrak, elusive stamp and quite rare.
Provenance: Majer aukce
Czechoslovakia Specialised April 13, 2010 David Feldman SA




LotN®  Symbolis)  Photo Cat. N° Eslimale €
10143 * P 100h Die proof (zkusme tisky drevorytove) in light brown on gummed paper, nearly nh, 183 200
certificate Ing. Karasek, signed Fischmeister, very fine and rare proof (Klim n® bb,
Kc 20'000)
iR
10144 #% % @ 100h to 400h, Selection of 9 se-tenant proof sheets of 4 or 5 adhesives, each sheet 183-186 300
P in a different colour and partly on different paper, never hinged or hinged in

margin, mostly very fine and rare assembly

0080000000000 BBRRS

Sesesss0sssesssstssssssee

10145 % % @ Spezialised selection of 500h and 600N in comb perforation 13 3/4 x131/2  187B,188B,186AI+l 600
incl. 500n in 2 comer examples (one printed on gum side) and 600h in block
of 4, etc.,also 400h in part sheet of 50 showing in row 5 & G five type I+l vertical
pairs, most with several signatures Karasek, Gilbert, etc., (Klim Ke approx.80'000+)

10146 36 1923 100h in 2 herizontal pairs “spojene typy” 4V and IV-+ll, each tied to cover 202 300
by Nove Mesto or by Bratislava cancellations, both covers signed Karasek, very fine
and rare; provenance: Majer aukce

10147 ® 1923 Selection of 100 in “spojene typy” pairs & strips: comb perforation: types 202 300
-, T and fragment with =1+, pair 1-+IFand line perforation [1+1l, rare,
all but one signed Fischmeister, Mrnak and/or Karasek (one with cert. Karasek)
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LotN®  Symbol(s)
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Cat. N® Estimate €
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Enormous specialized collection on album leaves of both issues (1920 and 1923) 183/188,202/204 600
showing a vast range of varieties and proofs, perforations and colours (colour

shades), types, also diverse “spajene typy,” a qutter pair, imperf values and black

prints, part sheets and blocks, many diverse covers (g.g. two Zionist Congress) plus

fragments - needs careful inspection (several 100s)

1920 HUSSITE ISSUE

100] il 100

80n & 90h Hussite issue together with unissued essay of 25h lion as se-tenant proof 181-82 700
prints in 9 different colours and 2 proof prints with bar in middle of sheetlet ,

all on original gummed postal paper mint with hinge remainder, also only one but

very rare large-size Hussite essai for unissued 100 value in red, some slightly

stained, all signed Dr. Fischmeister, a rare group, hardly ever seen so many

se-tenant prints at one time

. .
b -
. .
. .
L] .
. .
. .
. .
. .
- .
2 .
. .
. .
. .

Highly specialized collection, noted imperforate, misperforated, numerous cplt. 181-82 400
offsets, paper folds, part perfs, many (50+) colour proofs, diverse covers and last

but not least a rare tete-beche guiter pair of the 90h, careful viewing of this

“one-in-a-lifetime-opportunity” lot recommended (100+)
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Lot N® Symbol(s) Photo
10151 *% K
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10152 36
10153 *% ¥ P
10154 ®
David Feldman SA

Cat. N°

1920 RED CROSS ISSUE

PN TACESROSIO/A0R
o

Fnormous specialized collection on album leaves or stockcards, including basically
“everything one can imagine” for a specialized lot beginning with two (most probably
unique) handpainted essays for the overprints apparently by Mudrunka and corrected
by Leseticky, then many, many proofs and proof averprints including the rare 125h
overprint proofs (6), unoverprinted issue multiple, plate errors, varieties of all kinds
and natures, also some covers, mixed to superb condition, needs careful inspection

1924 OLYMPIC & SOKOL GAMES

50h to 200h Olympic Congress in blocks of 4, each block tied to one registered or
registered express cover with additional air mail franking of 2nd airmail issue by
Olympic Congress special cancel, all 3 to Ztirich, express cover with Zirich
Telegraph arrival marking, no other transit or arrival markings, beautiful &
decorative cover set, scarce in blocks

209-11

1923-27 MASARYK ISSUE

.
- “

|20 FITH

1925 Selection of proofs, mostly of the 40h, 50h, 60h and 1K50 postcard clichés
(neotypie), perforated or imperf on blue, yellowish or rose paper, some never
hinged, hinged or on ungummed paper, noted 50h in part sheet of 60 with printing
date 13.4.26, also a group of blocks of 4, varieties and plate numbers of the
neotypie issue, a nice and scarce assembly

1925 40h Orange, line perforation, watermark pos. 8 with typical part cancellation
of Caslav, horizontal crease (which should not detract as these elusive watermark
positions are almost all with smaller or larger faults), signed Mrnak, Fischmeister and
Karasek, with his 1982 cert; ex Brno 1996 (Ke 270'000) (Klim 187B, Kc 120'000)

April 13,2010
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Lot N° Symbol(s) Photo Cat, N° Estimate €
10155 @ 1925 50h Masaryk Definitive in line perforation without watermark, used, corner 222A var. 300
crease at hottom left otherwise fine and very rare, with 1995 Karassk certificate,
ex Majer aukce
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10156 % * ® 1925-26 Selection of mostly better Masaryk items, noted 2K type | with wmk pos. 1 to  225/228 500
£ 4, mint nh and/or used, with duplication, then 3K wmk pos. 1 & 4, also several
plate numbers of type | with wmk pos. 1 1o 4, a cover, etc., a very good group of
mostly fine to very fine items - please view carefully !!
10157 10158 10159
10157 *% P 1925 3K Masaryk showing proof perforation 12, watermark position 2, never hinged, 226X proof 200
signed Gilbert and Fischmelster, a very scarce and elusive stamp (Klim n° 1922T OTp,
Ke 20'000)
10158 @ 1925 2K Masaryk (2nd type) with watermark position 1, used, small fault at back 229X 400
othenwise fine and rare, one of the great rarities of the Masaryk issues, signed
Mrnak, Gilbert, Karasek, Benes and with 1991 Karasek certificate (Klim n° 195 P1,
Kc 40°'000)
10159 % 1927 1K type VI (with sharp and short beard at left) showing watermark position 8 237Y 400
instead of no watermark, never hinged but glazed gum (from Hawid and humidity),
as usual some perf. faults, a very elusive stamp and one of the great rarities of the
Masaryk issues, signed Gilbert, Fischmeister and Benes with his 1988 cert. (Klim
n® 203 P8, Kc 35'000 for hinged)
10160  *x * Masaryk Issues, enormous specialized collection on album or exhibition leaves (also 205/243 2’000
(%) diverse loose malerial) showing a large variety of the different perforations, types
(=) A and watermarks with an enormous amount of specialized items, errors & varieties of
©® perforation and printing, many covers as well, a very large lot that needs careful

study, prodigious catalogue value
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1926-31 CASTLE ISSUE
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1926 20h Karlstejn and 30h Perstejn coil stamps from uncut coil sheets, both in 245/246 600
blocks of 4 & 6 and vertical pairs plus 30h strip of 3, horizontally imperforate,

both watermark positions 6 & 7 present, mostly nh very fine, a rare group, all

signed Fischmeister and / or Mrnak, Gilbert or Kessler (Klim n® 209/210sv,

Kc 50'000+)

1928-38 GENERAL ISSUES

1925/1939, Enormous large and specialized collection of the definitive & special 245/406 600
issugs, noted printing, paper and perforation varieties (probably hundreds), special

section of Castle issues for watermark and papers, also later with gutters, plate

blocks and plate numbers, blocks and part sheets and of course the “Kde domov moj”

issue Including singles and sheetlets on carton paper, a huge lot that needs very

careful inspection

1927-31 30H to 3K Castle Issues, etc.: selection of proofs and varieties with 1927 249/290 300
1K20 Strahov single die proof in green, 1928 Republic Anniversary 30h Hradec nad

Moravici in 3 negative prints in green, red and blue, 1K Hluboka imperf at left, 3K

Masaryk single die proof in brown, 1929 Coat of arms 40h dark brown imperf in nh

marginal block of 4, 1929 Holy Vaclav 2K single die proof in blue and 1929-31

Castles 2K Pernstyn unfinished single die proof in green and a silver bromide proof

of the Orava design, a very fine and scarce group

David Feldman SA April 13,2010 Czechoslovakia Specialised
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1928-38 GENERAL ISSUES (CONT.)

CESKOSLOVENSKO
2 Yy

10164 P 1929 3K to 10K Definitives Landscapes, 8 diff. single die proofs of finished or 291/294 400
nearly finished designs in diff. colours for the values 3K, 4K & 10K (6), also a
group of printer's waste on mostly rose paper with blocks and part sheets, a rare
and very fine assembly, all die proofs signed Fischmeister

|

10165 P 1930/1935 50h to 10K, Selection of single die proofs: 1930 Definitive 1K in llacand ~ 297/339 400
red, 1930 Masaryk Anniversary unfinished die in green, blug (with and w/o Seizinger
signature) and brown lilac, 2K in blue on gummed paper (printer's waste), 1934 50h
Dvarak (2, diff. shades), 1935 Methodios 50h die proof in green, two proofs signed
Fischmeister or Kessler, 3 with Seizinger signalure at front, ane tear else very fine (10)

10166 (%) P 1932-1933, Selection of single die preofs of Krivoklat 3K50 in black, Nitra 50hin~ 311,319/320 200
issted green and unissued black and brown, 1K in issued red and unissued brown,
all signed Fischmeister, very fine (6)
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10167 10169ex 10170

1932 3K50 Krivoklat Castle in vertical gutter pair, mint with hinge traces, signed 31128
Kessler, Mahr and Karasek, also 1997 Karasek certificate, one of the major rarities
of Czechoslovak Philately (Klim n°® 265MN, Kc 400'000)

1932-33 Tyrs Issues, 6 single die proofs of finished designs for the 60h, 1K and 3K 314/318
in different colours and 4 essays (incl. one silver bromide photo essay), a very
fine specialist group

1933 50h Nitra, left marginal guiter pairs with plate numbers 1 and 1A mint (Ih or 31925
hr respectively), and from right margin without plate number (nh), two signed by
Mrnak & Fischmeister, other by Gilbert (Klim n® 273MN, Kc 25'500)

1933 1K Nitra gutter pair, never hinged and superb, signed Karasek and Gilbert, 32045
certificate Benes, one of the major rarities of Czechoslovak Philately. Provenance:
Profil-Benes (Klim n° 274MN, Kc 400°000)

1934 1K to 3K Czech Legions, each in black die proof, 1937 Little Entente  323/325,375/76,403
2K in single die proof in 2 different colours and 1939 Republic Anniversary

imperf colour proofs for the unissued 1K in green, brown and red, mint with

hinge trace, and single in blue and corner pair in green never hinged, several

signed Fischmeister, a scarce assembly
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Lot N° Symbol(s) Photo Cat. N° Estimate €

1928-38 GENERAL ISSUES (CONT.)

10172 *x F P 1934 50h Smetana and 1935 1K Arras Postal Forgeries in complete sheetlets + each 329,336 200
in genuine single die proof (50h in unissued green and Arras 1K in colour of Arras 2K),
one sheetlet with small perf. separation, else very fine and rare group (Klim cat. K¢ 15'500+)

10173ex 10174ex

10173 P 1936-1937 50h to 1K Benes, 1K Fligner and 50h Philatelic Expo Plzen, all in different 348,360,395/400 400
single die proofs: Benes 1936 (2), Benes 1937 (2, both types), Fligner 1K (3,
different colours) and Philatelic Expo Plzen (3, different celours), very fine
assembly (10) (Klim cat. approx. Kc 30'000)

10174 P 1936-37 1K20 to 10K Definitive Landscapes: Comprehensive selection of die 351-359,386 1000
proofs in finished & unfinished designs in various colours with 1K20 (3 diff.), 1K50
(3 diff.), 2K (2 diff.), 2K50 (3 diff.), 3K, 3K50, 4K, 5K, 10K, also the later 1KB0 (6 diff.),
several signed by Fischmeister and Kessler, very fine and a rare assembly (22)

CESKOSLOVENSKO

10175 P 1937-38 50h and 1K Bratislava and Praha Philatelic Exhibitions min.sheets, 15 single ~ 384/385 600
die proofs with 1937 50h (5, in different colours), 1K (4, in different colours),
1938 50h (2, different colours) and finally the 1K (4, different colours), some
signed Kessler and/or Fischmeister, a wonderful assembly (Klim cat. Kc 45'000)
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Lot N°® Symbol(s) Photo Cat. N°® Estimate €

1939-44 WORLD WAR Il EXILE GOVERNMENT

10176 *%x P 36 1943 Exile Issues min. sheet for Czechoslovak Stamp Exhibition London: proof sheet 200
in green and brown with punched holes and security overprint on each adhesive by
Waterlow & Sons in blue, never hinged, a very rare proof (with issued sheet for comparison)

10177  *x * 1943 World War Il London Exile Govt. Miniature Sheets, large accumulation of min. sheets 300
(and some folders) in stockbook or on album leaves showing the different variants in ovpts
(different colours and types, additional frankings on the min. sheets), varieties noted incl.
inverted overprints, offsets, etc., rarely seen in large amounts, mixed to very fine

G. 5'15 +BLue

10178 E 1944 Exile Government 50h, 1K and A to S denominated Masaryk Monetary stamps and 500
colour proofs prepared by De La Rue, 15 colour and 6 black proofs mounted on 4 cards
or piece of paper, 2 perforated corner strips of 3 (green and red) for the X and Y values,
finally a group of 6 comer blocks of 4 for the A to K values, all but one perforated, one
endorsed “approved ... J.V.Models 30.5.44," a very rare and probably unique group.
Purchased from Robson Lowe International, 1976

1945 TO DATE

10179 ** * 48 1945 Kosice Issue, 1st set in so-called “core” gutter blocks (vertical & horizontal 408-414 400
&3] gutters se-tenant from centre of sheet), vertical & horizontal gutter strips (each
set twice) and various duplication including cover and miniature sheet plus a few
plate numbers apparently showing lion retouch, mostly never hinged and mostly very
fine to superb

CESKOSLOVENSKO
[ La" i e —— T
£ 3 - =

10180  ** (%) 1945 10h Definitive (linden leaf) in vert. marginal block of 6 with top pair in 424-26,Bl.no.7,553,578 300
double perforation, 30h and 50h in imperforate horizontal pairs never hinged (signed
Karasek), 1945 Widows & Orphans min.sheet in all 8 types, 1949 Smetana in 2 single
die proofs of unfinished design and 3K Gottwald in a complete right margin part
sheet with right adhesive showing partially missing print (this unfortunately stuck
together due to humidity problems), interesting and scarce specialist group

10181 *% [ 1945 5h to 2K Definitives, Moscow Issug, specialized group with 12 sheet margin 433-438 200
imperforates (partly in blocks), also noted block of 4 with paper fold as well as
diverse duplicates and blocks, mostly MNH, mixed to very fine
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Lot N° Symbol(s) Photo

1945 TO DATE (CONT.)

272K\ Lty

Cat. N° Estimate €

10182 E % P LONDON ISSUE: the “missing trial prints” of the War Heroes, 10h and 5K imperforate 440/454 1’000

single die print on issued gummed paper in original colour, 40h Gabeik silver bromide
photo proof, 30h Lt. Kral original sketch without denomination in royal purple, dated
31.10.44, 10K Fr. Adamek original skefch in purple-brown dated and approved by
Dr. Tichy and finally another silver bromide photo proof of the unissued 4K Vasatko.
These proofs seem to fill a gap in early post-WWII Czechoslovak Philately as this is a
small group of unique essays and proofs which were missing from the P. Dolezal
collection in the early 1990s, which was the only collection in which a larger group of
these famous De La Rue proofs were housed. Provenance: Robson Lowe Int'l 1976

10183 (%) 48 1949 3K Gottwald Miniature Sheet with original autograph, no gum as issued, 2 hinges
at top, very rare presentation miniature sheet, signed Dr.Fischmelster

10184 (%) P 48 1955 2K Costumes in complete imperf. sheetlet with missing background colour,
ungummed, very rare, signed Dr. Fischmeister, Ing. Benes and Dr. Karasek

10185 %% * 48 1952-99, Accumulation of modern varieties, proofs and machine proofs, better items,
®PS minister prints, min. sheet covers, etc., mostly fine to very fine, examine
AIRMAILS

564 400
924 300
200

10186 > = 1920 First Airmail Issue: group of G registered airmail covers, all but one franked 192-94 600
by diff. values or set of 1st airmail issug, 3 to Frankfurt, 2 to France (incl.one w/o
airs) and one to Ziirich , mostly very fine and a scarce assembly, rare opportunity
to buy a group lot of these seldom encountered covers with first Czech airs
Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:
€ 50-100 € 5 € 500 - 1000 <€ 50 € 5000 - 10000 € 500
€ 100 - 200 € 10 € 1000 - 2000 < 100 € 10000 - 20000 € 1000
€ 200- 500 € 20 € 2000 - 5000 € 200 € 20000 - 50000 € 2000
€ 50000 - 100000 € 5000
Bids hetween these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The hidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
David Feldman SA April 13, 2010 Czechoslovakia Specialised
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Lot N°

10187

Symbal(s)

Fokk *

Photo

AIRMAILS (CONT.)

Cat. N°

1920 Surcharges, inverted surcharges on imperf 14K, 24K type | and type lland 192A-94A,194B

28K (3, incl. margin example), also 28K line perforation 13 3/4 with normal and
also with inverted overprint, some never hinged, nearly all signed Mrnak, Gilbert,
Stolow, etc., a rare assembly (Klim Kc 60'5600)
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10188

10188 > 1920 Registered “first flight” cover to Paris franked by imperf 24K Surcharge plus 193A
add'l franking all tied by Kral. Vinohrady 4.10.20 cds, Paris Etranger bs (Oct. 6),
very fine and rare cover, signed Fischmeister and Bloch, cert. Friedl, ex Krber
(1984) (Klim Kc 30'000)

10189 ¥ 50  Last day of validity of the 1st Czech Airs, 1921 reg'd express cover from Plzen via 1938
Prague to Paris franked by 24K line perforated bearing Praha 1 30.4.21 cds, plus
add’l franking tied by Plzen 4 cds, Paris bs, fine and rare cover, 24K signed Karasek,
ex Kohler (1983)

10190 > 50 1921 Registered “last flight” cover to Paris franked by perforated 24K Surcharge 1938
plus add'l franking tied by Praha 1 30.3.21 cds, shows 2-line violet cachet, “Compagnie
Franco-Roumaine / de Navigation Aérienne,” no bs, signed Fischmeister, rare

10191 oKk K 1922 Surcharge set of 3 with inverted overprints in blocks of 4, two or three of 199-201

] each block never hinged, very rare as only a few known, signed Tribuna or Hirsch

and Fischmeister, cert, Darmietzel (Klim L4-6PP, Kc 90'000)

10192 ) = 48 1922 2nd Airmail Issue: large and diversified collection of covers and cards, noted 199-201

David Feldman SA April 13,2010

commercial alrmail covers as well as 1st flights and special flights, also noted
plate errors: broken plane (cliché) on the 250h, and 50h with round top of 5 in
50(h), variety of destinations incl. India, Iraq, Sweden, USA, Lithuania, Denmark,
Manaco, Poland, Turkey, Netherlands, etc., a meaty lot (70+)
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Lot N°
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Cat. N° Estimate €

AIRMAILS (CONT.)

1922 Cover to Vienna franked with 250h block of 4 showing “spojene typy” vertical 200-01 200
[+ plus “broken airplane” var. on pos. 3 of the block, also 1930 air cover to Colombia

franked at front with 100h strip of 4 and on back block of 15, sent from Olomoug to Cali,

rare mass franking, first with some gum toning else rare showpiece covers

1930 Issue, selection of 8 Zeppelin flight covers, 1932-33, incl. 1932 1st South 303/310 500
America Flight, 1933 Chicago Flight sent on to Brazil, etc., fine to very fine group
(Sieger approx. €2'200)

1930 Issue, selection of Zeppelin flight covers, 1934-39, all with Czech franking, 303/310 500
noted 1932 3rd, 4th (2), 7th and 8th South America flights, 1933 4th South America

flight (2), 6th South America, also Chicago flight (to Uruguay; Sieger cert.), 1934

Argentina voyage (2), a very scarce specialist group (11) (Sieger approx €2'500)

1930 Issue, selection of 21 airmail covers to South America, all with “Deutsche 303/310 300
Luftpost Europa-Siidamerika” cachets in purple or red (with code letters a,c,d,e or

without), one to North America and one 1939 cover with multiple 30h airs franking

with *"mit Luftpost zum Dampfer Europa beférdert” hs, mostly to Argentina or Brasll,

also to Chile and to Uruguay (this with combination with Uruguay 5C poste restante

fee), some endorsed for flight by Zeppelin, mixed to very fine and very scarce group

1930 Issue, large cover lot of about 140 items, destinations incl. to Scout Jamboree 303/310 etc. 500
Hungary, India, Burma,South Africa, Brasil, Argentina, Romania, Caroline Islands,

Mexico, Egypt, Marocco, Ethiopia, Curagao, Indochina, etc., majority of course to

England, USA, Austria & Switzerland, also some special flights and 1st flights,

offered together with about 65 later airmail covers (mainly post-war) incl. FDCs and

FFCs, plus the 1951 Airmail set of 4 in min. sheets of 10 both mint (“nearly nh”)

and cancelled (Mi. €1'650), a fantastic study lot for airmail specialists (200+)

1930 1K value, 5 single die proofs in different colours, single die proof for the 4K 304,307 600
valug, also 5 single die proofs (nearly finished design) of the finally non-adopted
essay in small format with plane flying to the left, a beautiful and rare group (11)

1931 Zeppelin Silesia Flight with combination franking of Germany 1RM Zeppelin 305 200
bearing Gleiwilz 5.7. cds + Czech. 2K Green tied by KRNOV 3.7. cds, flight cachet at

centre alongside F'hafen arrival (6.7.31), very scarce mixed franking signed

Fischmeister, cert. Karasek

Czechoslovakia Specialised April 13, 2010 David Feldman SA




LotN®  Symbolfs)  Photo Cat. N° Estimate €
AIRMAILS (CONT.)

10200 Rk 1930 Varieties, 5K perforated 12 1/4 and 20K perforated 13 3/4 x 12 1/4, never 308B,310D 600
hinged, some faint toning, signed Mrnak, Mahr, Fischmeister (Mi. €3'100; Klim n°
128, L14D, Kc 65'000

10201 P ok 1930 20K Black, right margin example perforated 13 3/4 x 12 1/2, mint (hinge 310D 200

trace), slight toning, signed Basika, Fischmeister & Mrnak (Mi. €71'300; Klim n®
114D, Kc 25'000)

10202 FoEk % Large specialized collection of 1920, 1922 & 1930/39 issues, noted a vast range  192-94,199-201,303-10 800
A G®H of proofs on original stamps and/or blank paper, printing and paper varieties (paper
P folds, double perforations), different perforations, formats & types, plate numbers,

plate blocks, blocks and pairs and part sheets, a high value group and excellent
base for further expansion

TErv e resaLEr el e rs et et anr e EE

10203 oseR 1946 20K Airmail proof print in brown instead of blue, marginal example and block 498,678,679 300
(¥) P of 4, all never hinged, very fine, also 1951 6K and 10K airmails in tete-beche gutter
prints (not nh due to humidity problems with gum side), a very scarce group

David Feldman SA April 13,2010 Czechoslovakia Specialised 53




Lot N° Symbol(s) Photo Cat. N°

POSTAGE DUES

10204 *% x @ 1922-26 Hradcany surcharges, selection of better varieties on 2 exhibition leaves 15/36
plus stackeard, noted inverted overprints (100h on 80h in corner block of 4, also
20h on 3h) and shifted overprints, also two apparently better covers, many signed

—

esgestacssesssone

10205  ** 1926 ERROR OF OVERPRINT 50h on 400h Brown (type [) instead of 500h Green, horizontal ~ 44F
nh pair with right margin, line perforation 13 3/4, only a very few of this major error
are known. One of the great rarities of Czechoslovak Philately, especially in a margin
pair. Signed Fischmeister and Alfons Stach/Prag (Klim n® DL45AN, Ke 120'000)

10206 © October 1928 50h on 50h CHYBOTISK - OVERPRINT ERROR, used, very fing, certificate 51F
Karasek, signed Mrnak, Fischmeister and Karasek, (Klim no.DL49AX, POF.49X, Mi
n® 51F Scott J52a; Mi € 55'000, Klim Ke 1'500'000)

Approx. 17 known, all cancelled “Praha 14," and one of the great rarities of
Czechoslovak Philately; provenance: PROFIL - Benes

DODUAT

10207  #% * A 1928 5h to 20K Postage Dues: selection of 3 imperforates in original colour, 17 5b/66
P black prints and diverse other proof prints, also 1 bisect on parcel card fragment
and diverse offsets, many signed Dr.Fischmeister, Dr.Karasek, Gilbert or Mahr, nice
and scarce specialist group

54 Czechoslovakia Specialised April 13, 2010 David Feldman SA
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Lot N° Symbol(s)

10208 ** *
A ®H
P
10209 *% * S
10210 *%k * 3
(=) A
® P
10211 B

David Feldman SA

Cat. N°

POSTAGE DUES (CONT.)

Vast specialised accumulation of all issues (5h to 20Kc) on album leaves, stockcards 1/66
and large stockbook, noted proofs, different perforations and overprint colours,

varigties (paper fold, printed on gum side, misperforated), blocks and part sheets,

plate numbers and plate errors, etc., also many dozens of covers and cards, postal

forms and similar, needs careful inspection, value in bulk as well as in better items

SPECIAL DELIVERY & NEWSPAPER STAMPS
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1919-20 Delivery stamps: Specialized group with 2h and 5h horizontal strips of 6 11,12,195
with gutter in the middle, both signed Gilbert & Mrnak, hinge trace only, 5h

horizontal strip of 4 with gutter, signed POFIS, never hinged, furthermore the 1920

10h on the rare white paper as a single (signed Mrnak) and a pair (signed Stolow),

both never hinged, plus a nice group of the 2h and 5h with VZOREC overprint, these

are all mint (hr), a scarce assembly (Est. €300/400)

1919-37 Delivery stamps, specialized collection, noted proofs, white paper, black 11/12 etc.
print, private perfs, full sheet (2 panes with gutter) of 1919 2h, diverse covers

(some better), elc., also some newspaper stamp items, mostly very fine

gt S 2 ){I o Y Qf
H‘i'{ {95 .],% .'

Ly

1918 Newspaper stamps: 2h Green & 10h Violet in vertical small (19mm) gutter pairs, 13,15
minimal gum irregularities othenwise never hinged and very fine, very rare, signed
Gilbert, Mrak and Karasek, certificate Benes, provenance PROFIL (Klim K¢ 100°000++)

April 13,2010

Eslimale €

500

Offer

200

1’000
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Lot N° Symbol(s) Photo Cat. N® Estimate €

SPECIAL DELIVERY & NEWSPAPER STAMPS (CONT.)

10212 0] 56 1918 Newspaper stamps: 2h in marginal gutter block of 16 (4 qutters; ctyrznamkova), 13,15 1'000
10h in marginal block of 12 (4 gutters; dvouznamkova) and a single vertical gutter
strip of 4 stamps (clyrznamkova), all used (obviously from commercial newspaper
mails), and all with large gutters (26mm or 29mm), fine to very fine, vary rare
blocks, all signed Fischmeister or Gilbert, Mrnak; provenance Majer aukce (sold for
Ke 175'000++) (Klim approx. K 85°000+)

10213 %% % @ 1918-20 Newspaper stamps: 2h to 100h, Specialized collection on album pages 4 13-17,189-191 Offer
P or small stockcards, noted selection of VZOREC on imperf. and perf. dove issue, 2h
gutter pairs (2), 20h never-issued violet, 20h blue with incomplete gutter, single dig
prints on chalky surfaced paper, some better printer's waste on proof paper, also
blocks printed on gum side,etc., a wonderful specialist assembly (Est. €300/400)

10214 10215ex

10214  *» 1918 Newspaper stamps: 10h Violet in vertical gutter strip with 4 stamps, large 15 300
qutter (29mm), slight gum irregularities as usual otherwise never hinged and very
fine, signed Gilbert and Fischmeister (Klim NV4Ms = siroka, Kc 23'000/35'000)

David Feldman SA April 13,2010 Czechoslovakia Specialised 57




Lot N® Symbol(s) Phato Cat. N° Estimate €

SPECIAL DELIVERY & NEWSPAPER STAMPS (CONT.)

10215 *K ¥ 1937 Newspaper stamps: 2h to 1K, comprehensive selection of gutters with 5h+5h 364-372 1°000
horizontal (2) and vertical, 2h+2h, 7h+7h, 10h+10h, 20h+20h, all horizontal,
combined values gutters: 5h+2h, 5h+7h, 5h-+9h, 5h+10h, 5h+20h, 5h+50h, 20h+10h,
50h+1K, all vertical, mostiy never hinged, 2 are heavily stained, some are lightly
stained, fine to very fine and very rare assembly, all are signed Fischmeister
and/or Gilbert, Karasek, Mmak, Kessler, etc. (Klim catalogue K¢ 59.000++)

' PRACE
FRANKO
hotove FrankO.
Zapraveno Hotcls
fieské Stovo zaplaceno.

l!!'ll].lw
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10216  #** * 1918-37 Newspaper stamps: 2h to 5Kc Specialized collection including a strong 13/372 240
(=) A section of “forerunners” (= provisional newspaper stamps) of 1918-20, note many
®@HP scarcer ones in multiples, on and off cover, wrappers, etc., also never hinged or

hinged, also several “Dove” gutter pairs or other better varieties, blocks, part
sheets or sheets, a true specialist lot and very good base for further expansion

POSTAL STATIONERY

10217 * @ 10h Monogram overprint, nice lot with varieties, e.g. double overprint, shifted and 150
totally shifted overprint (all unused), several used anes with and without
additional franking, also unused small monogram and a rather rare “statni posta”
overprint on 10h card of Austria, unused and signed Mrnak, fine to very fine
specialist group (14)

EASTERN SILESIA

10218 %% * @ 1920 Issues, specialized collection on album leaves and stockcards of all issues 1/34 400
including newspaper, delivery and postage due stamps, noted “spojene typy,”
overprint varieties such as plate errors, shifted overprints, blocks and pairs,
efc., also some unissued overprints or overprints in other then the issued colour,
mostly very fine specialist lot

58 Czechoslovakia Specialised April 13, 2010 David Feldman SA




Lot N> Symbols)  Photo Cat. N° Estimate €

EASTERN SILESIA (CONT.)

10219 *% * 1920 Issues, Specialized selection on 5 exhibition leaves incl. Hradcany ovpt issue 3127 1'000
incl. 5h types | and Il (also block of 4), inverted overprint, 10h imperf (single & two
pairs), 20h imperf, 60h comb perforation, 1000h black overprint (4), etc., incl. two
covers, also Masaryk 500h and 1000h in blocks of 4, a rare assembly of showpieces!

10220 = 1920 20h Red imperforate block of 4 + additional franking tied to money value letier 8A 700
by Frydek 14.10.20 cds to Tatranska Lomnica, signed Fischmeister and Karasek, (with
his 1976 certificate) - UNIQUE use of black of 4 of the 20h on cover & one of the
major items of Silesia Plebiscite territary; important exhibition item

10221 ** % P Exhibit page with 500h and 1000h Masaryk incl. imperf sets with normal and with 26/27 500
inverted overprints, then several imperf proofs, also plate var. “rose on ear”
perforated; never hinged, hinged or ungummed (for proofs), generally fine to very.
fine, mostly signed by Leseticky, Gilbert, Mrnak, Fischmeister, or POFIS, a rare
and possibly unique assembly for a major exhibition collection

David Feldman SA April 13,2010 Czechoslovakia Specialised 59




Lot N° Symbol(s) Photo Cat. N® Estimale €

EASTERN SILESIA (CONT.)

10222 = (=) 96 1920 Issues, Lot of approximately 25 covers, cards, mint ps, parcel card clips & 119 150
A fragments, all with SO overprints to 100h, noted some interesting frankings and
cancels - careful viewing recommended
SLOVAKIA

o000 oS00 e

10223 *% % @ 1939 Provisionals & Definitives, specialized selection with and without overprints 2/38 300
= including Slovensky Stat, noted inverted, shifted or missing overprints and variety
of the different mixed perforation combinations of the Hlinka definitives including
2 gutter strips and a vertical pair imperf. between, mixed to very fine, many signed
Fischmeister, Gilbert, Tribuna, Kaufmann, Slovensky filatelista and Mahr, a rare
specialist group (23 items = 43 stamps)

10224  *% * 1939-42, Selection of mostly imperforate or unissued values, e.g. 1939 Stefanik 60h 23,11l etc. 400
0] mint & used singles plus a cover, same in blocks, later Stefanik imperf 40h in blue
and 1K in grey violet and blue violet, 1939 5h Newspaper in a rare horiz. gutter
pair and several postage due imperfs incl. block of 4 of the 1K (M. 8U) and a pair
of the 10K (Mi. 23U), mostly very fine, several are signed Dr. Fischmeister and/or
Gilbert, a scarce group of better material

CESKO-SLOVENSKO GESKO-SLOVENSKO

10225 *% 1939 5h to 1K Definitives: Imperforates only of 50h and 1K with 24-251,350,39U,40XU,40YU 400
inscription CESKO-SLOVENSKO, 5h (pair), 50h, 1K without wmk (pair), 1K with
wmk (2, incl. left margin example) with inscription SLOVENSKA POSTA, all but
one signed Fischmeister and / or Mahr, Gilbert and Wallner, all never hinged,
though often with slight gum irregularities, a rare group (Mi. € 1'950++) |

60 Czechoslovakia Specialised April 13, 2010 David Feldman SA




LotN®  Symbols)  Photo Cat. N® Estimate €

SLOVAKIA (CONT.)

10226  ** 1939 1K Hlinka with SLOVENSKY STAT overprint in the rare perforation 10 1/2, never 258 400
hinged, signed Gilbert and Dr.Fischmeister (Mi. €1'500)

10227 ** 1943 70h to 2K Train Line Strazske-Presov complete set and 1945 10K President  124/127U,161ZWU 400
Tiso in horizontal gutter pair, all imperforate and signed Dr. Fischmeister, rare

10229ex

10228ex 10230ex

10228 *x @ 1944 50 to 10K Independance Anniversary, complete set in imperforate uniform 134U/141U 800
left margin blocks of 4, all never hinged (a few with slight gum irregularities), all
signed Dr. Fischmeister & M.D.V.P.posta, very rare set in blocks (Mi €4'800)

10229 *x @ 1944 War Victims complete in matched imperf left margin blocks of 4, very fine & 151/154U 400
rare, signed Dr. Fischmeister & M.D.V.P. posta (Mi €3'200)

10230  *=% 1945 President Tiso Definitives, complete imperf set in never hinged blocks of 4, 156/161U 800
some with slight gum irregularities, very fine and rare in blocks, all signed Dr.
Fischmeister & M.D.V.P. posta (Mi. €4'800)

10231 *K K Large specialized collection of all issues including Slovensky Stat overprints, 2/161 300
(=) A postage dues, etc., noted different perforations, watermarks, blocks, much value in
® 1he many covers, with a variety of censor tapes or hs, mixed issue frankings and

non-philatelic, careful inspection recommended

Additional images of items from larger lots may be available
at www.davidfeldman.com
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Lot N°® Symbol(s) Photo Cat. N°® Estimate €

BOHEMIA & MORAVIA

10232 P 1939 & 1940 50n to 1K50 Definitives: beautiful selection of 18 single die proofs of 26/30, 38-40 700
finished or nearly finished designs of the 50h, 80h, 1K, 1K20 and 1K50 in different
colours, also a few with interchanged values, very fine and rare specialist assembly

tass e ansasen

i
i
:

Sassecstannen

10233 10234

10233  *x 1942 6K Definitive vertical gutter pair, never hinged (slight gum disturbances), a very 10578 800
rare item with only a few known, certificate Karasek, mentioned in Michel but unpriced

10234  *x 1942 8K Definitive vertical gutter pair, never hinged (slight gum disturbances), a very 10675 1’000
rare item with only a few known, certificate Karasek, mentioned in Michel but unpriced

You may participate directly in the auction and
bid by Internet at www.davidfeldman.com
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Lot N°
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BOHEMIA & MORAVIA (CONT.)
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640

Cat. N° Estimate €

1943 Heydrich miniature Sheet, never hinged (minimal gum peint), very fine example

of this key World War Il issue, numbered 640 of 1000, signed Fischmeister (Mi €20'000)

Large specialized collections of all issues incl. 1st issue (this of course with plate
numbers, plate errors, etc), noted gutters, plate vars., blocks, etc., with postage dues
and officials, also enormous accumulation incl. Slovensko and Gen. Govt., some mixed
condition due to poor storage in humid climate, mostly useful and fine to very fine
material, careful viewing recommended

Large cover lot with a wealth of good items, noted many 1st issue ovpt covers with
values up to 10K, airmail covers, better and high value frankings, special rates,
mixed to very fine, needs careful viewing (1008)

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman

131 Block 4'000
1/142 500
1142 500

.com

Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.
David Feldman SA ¢ P0.Box 81, 1213 Onex, Geneva, Switzerland # E-mail: admin@davidfeldman.com

David Feldman SA April 13, 2010
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Lot N° Symbolfs) Photo

THERESIENSTADT

THERESIENSTADT

THERESIENSTADT

Cat. N° Estimate €

10238 *% * @ 1943 Mint imperf vertical pair (nh) and single imperforate and perforated (both
hinged) and 2 used examples (incl. one with bottom margin), fine to very fine group,
all signed Fischmeister and/or Mobs, Gilbert (Mi. €2'500+)

090

10239 (%) @ 1943 Presentation sheet (for visiting Red Cross), imperforate showing block of 4 on
ungummed paper, numbered in red “090," minimal vertical bend, rare (Mi €1'400)

10240 = (=) 66 1943 Single affixed by top right corner to rose delivery order, signed Karasek with
A cerlificate, also selection of other Theresienstadt, Flossenbiirg or Holocaust
related forms, answer cards, etc.

10241 *%* 1943 Parcel Permit issue in green, uncatalogued imperforate at top and bottom,
slightly off center, never hinged, very fine, scarce, signed Gilbert, provenance:
Cherrystone 1992 (Mi. approx. €500)

64 Czechoslovakia Specialised April 13,2010

500

200

200

200

David Feldman SA




LotN®  Symbol(s)  Phato

10242 ¥

10243  ** (*¥) 66

10244 * (%)

10245 66

10246 E *% %
(=]

BP

David Feldman SA

Cat, N°

MILITARY POST IN SIBERIA

1918 10k Blue of Russia with incorrect cyrillic CHESHSKYAH POCHTA overprint in Al
black, never hinged, horizontal crease otherwise very fine, signed Gilbert, Mrnak
and Fischmeister (Mi €1'500)

1919-1920 50k (2)+25K (2) in se-tenant horizontal gutter strip, ungummed, and 1R in 142,343
vertical never hinged gutter pair, signed Fischmeister and/or Gilbert or POFIS;
provenance POFIS 1987 (Klim approx. K¢ 33'000)

| YOJEHGKA PO

1919-20 25k to 1R Vojenska Posta imperf and perf 11 1/2 with “Balicky do vlasti” and 4/6
“Prvi Jugoslavenski puk u Sibiriji" overprints, 3 sets hinged, one set ungummed,

signed Leseticky, Gilbert or Fischmeister (Klim nos.PP21/4l and PP21I/4Il, K¢

approx. 50'000)

1919-20, 2 cards and a cover franked with 50k and/or 25k with different cancels 4A/BA
including one with additional US franking 2c red (this written in Vladivostok but
sent from San Francisco), signed Mrnak, Kvasnicka and Fischmeister, a rare trio

Sish § g e
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W/ oot
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N*\ ey e
TR e
\ \)‘)\_ “% SJ| (/%ﬂmﬁ f%,‘ ' J‘fjﬁ

/:/& a4 '{’/4/ ,V//

: e
N z‘l
-_ 0 |
Specialized accumulation of the Irkutsk & Lion issues, noted proofs, different in7

types, cplt. sets of large and small sword, also one with inverted value overprint,
several covers and cards of the Irkutsk issue including complete set with wide
perforation on card to Praha (rare early cert. of Ing. Benes from 1988), postal
stationery card, several fieldpost items, etc., mixed to very fine condition, many
signed by Mrmak and / or Gilbert, POFIS, etc. and finally a large group of 1938-45
WWII exile troops in England covers & cards showing their many different cachets and
cancels, also some Slovak fieldpost , etc., needs careful inspection

April 13,2010

Estimate €

300

400

500

300

500
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Lot N°
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CARPATHO-UKRAINE

1920-39, Group of covers & cards, noted 3K 1939 on two not postally travalled
covers, 2 registered postal stationery cards from Akna-Slatina with Czech or
Hungarian registered label (1920), 1924 registered “spesne expres” cover from
Mukacevo, etc., interesting specialist group

CZECHOSLOVAKIA COLLECTIONS, LARGE LOTS, ETC.

1918-19, Small lot of printer's waste items comprising 30 singles, one pair and one
strip of three from the Hradcany, Special Delivery and Newspaper Stamp issues, all
on three stockeards, fine (Est. €80/120)

1918-60, Large accumulation of covers and cards, fragments and cover fronts, noted
many better or interesting items, special cancels, WWII, efc., needs careful
inspection (Est. €300/500)

1918-80s, Massive mostly mint accumulation in 11 stockbooks or binders, much
duplication throughout and includes several specialised sections (e.g. plate numbers
of some issues), much value in pre-WWII period, thousands of stamps, some evidence
of humid storage but much salvageable as well, examine (Est. €300/400)#

1918 to modern, large carton stuffed with covers incl. better Bohemia-
Moravia WWII, older ps, modern, etc. in highly mixed condition, should yield at
least a couple dozen decent retail items, examine (100s) (Est. €120/240)#

1918-70s, Two medium cartons absolutely stuffed with stockbooks, mostly used incl.
boxes of clippings, bundleware, presentation sheets, special cancels, and a few
specialised holdings e.g. 1918-20 Hradcany issue incl. a partial plating, 1920s
Masaryk issues (incl. mint pair imperf between), valued low for just the better

things noted, please examine, mixed condition (Est. €200/300)#

19818 to modem: full sheets, miniature sheets, and mint multiples accumulation in
large carton, vast majority never hinged, some partly or lightly stuck due to humid
storage but starts with 1918 Castle issue and is rich in the popular engraved modern
min.sheets, generally limited duplication and huge total nominal cat. value and
excellent dealer lot with a few nice surprises (Est. €300/600)

1940s-60s FDCs & Special Cancels, heavy carton stuffed with several albums and few
loose, incl. better early post-war, some tropical toning and some just plain covers,
examine (100s) (Est. €80/160)#

1945-80s, Five fat Schaubek albums, two with nearly every space filled, all with
cplt. sets, limited duplication (3-5 each), lots of min. sheets and occasional
special item (e.g. "VZOR" ovpts), would make a great start on a retail stock, nearly
all mint with some nh, couple affected by tropic spots (usually on the pages but
occasionally the stamps as well), please examine (1000s) (Est. €300/400)

1946-77, Three solid post-WWII collections on diff. sets of pages (incl. Marini and
Czech-made), and while many stamps are present both mint and used, unfortunate
storage has made many stick to each other (as both shars the same mounts). Even so,
there seem to be a lot of salvageable items especially in the early post-war period,
examine, a lot for the brave at heart (Est. €80/160)#

APPROVAL BOOKS,1918-60, Accumulation with many medium to better values & sets
noted, some proofs and varieties, etc., examine (Est. €200/300)

POSTAL STATIONERY, 1918-60, Accumulation including better onas, special cancellations

(on covers, fragments and souvenir leaflets or cards), fiscals, ovpt. forgeries and other
odds & ends, (Est. €200/300)

“#" at the end of a description indicates

Cat. N° Estimate €

200
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Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

that this lot is of exceptional size and/or weight
and the buyer must pay the delivery/mailing expenses.
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Lot N° Symbol(s)  Photo Cat. N° Estimate €

Austria/Oesterreich
POSTAL HISTORY

10259 = 66 1751-1860, High quality pre-stamp cover collection of 158 items housed in three Offer
stockbooks, better items include several Emperor covers with historical interest,
then replete with better postmarks including the very rare “arrow"” RAGERN (340pts),
NISKO (100pts), PODGORZ (100pts), red VINNSBRUCK (120pts), red INSPRUCK (240pts),
GUNSELDORF (120pts), SCHREMS (100pts), ZWETTEL (100pts), NEUSTADT ILLYRIEN (120pts),
LEMBERG RECOMMANDIRT (280pts), V:BRUX (100pts), tombstone TEPLITZ (200pts), POHLITZ
(200pts), PRESSBURG (180pts), mostly very fine (Est. €1'000/1°500)

10260 = 1843-1864, Stampless covers, good lot of 24 folded letters with most being 1860s Offer
official / military mail to the Military Magistrate at the famous fortress of
Semlin, great variety of towns of origin and transit (e.g. Brood, Pozeg, Szontal,
one Marburg to Laibach) incl. some from Balkan towns, also few earlier incl. reg'd
to Lubeck (T&T bs), etc., examine, fing lot (24) (Est. €120/180)

1850 FIRST ISSUE (MI. 1-5)
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10261 A ® 70  1850-57, Exhibition collection of the 1st Issue of Ausiria with many covers, several 1/5 5°000
® rare items noted incl. multiple and multi-colour frankings, a highly interesting
lot, partly very mixed quality or with toning due to humid storage (29 covers etc. +
27 stamp items incl. many rare varieties)

1858 ISSUE (MI. 10-15)

10262 = A ® 70  1858-61, Exhibition collection of both the 1858 & 1860 issues incl. many better 10/15 Offer
£} frankings and covers, also better loose or single stamps incl. a rather large
showing of Andrew's crosses, very mixed quality due mostly to tropical toning but
vith many outstanding individual items throughout, examine (23 covers + about 60
stamps, fragments, etc.) (Est. €2'000/2'600)
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Lot N® Symbol(s) Photo

10263

10264

10266

10267

Cat. N°

AUSTRIA/OESTERREICH (CONT.)

1860 ISSUE (MI. 18-22)

70  1860-1864, 9 exhibit pages showing 3rd issue covers (10) incl. multi-colour
frankings (incl. mixed issues), many used from Trieste, plus two large fragments,
one with block of 8 of the 15k (red cancels), examine, mixed to very fine

1863-64 ISSUE (MI. 30-34)
[ ()} 70 1863-67, Exhibition Collection of selected 1863 & 1863-64 Arms issues (fine and wide
A perforations, mostly the latter), mostly covers incl, spectacular multi-colour and
mixed country (with France, GB, Greece) uses, quality somewhat mixed (with some
foning) but many attractive and interesting items, needs careful viewing (23 covers

+ 5 fragments or fronts)

E3 (=) 18/22

>

24/34

1867-1882, Exhibition & album pages (almost 100) of better material from the 1867 35/41

issue, noted numerous better covers incl. several with 50Kr, multi-colour and mixed
country frankings, also better stamp material and extensive ps (about half of the
pages), quality somewhat mixed but many useful or good items to be found, needs
careful viewing as loose material is included, very conservative valuation (100s)

GENERAL ISSUES

P 67 1908 Jubilee Issue, cplt. set in orange brown die proofs, trimmed to stamp size and
perforated, then affixed to separate cards in small leather holder, a very scarce

proof set and beautiful Art Nouveau / Jugendstil artifact

AIRMAILS

= (=) 72

139/156

R

3.
iz
heset
b

1918 Airmails, selection of proof or essay overprints for the 1918 Airmails with 225/27PrDr

three diff. 1K50 surcharges on 2K grey, similar on 2K blue and 3K yellow with and
without 1K50 surcharge, basically all never hinged, signed Dr. Fischmeister, 1978
cert. Ferchenbauer for the whole group, a rare assembly

E 2 %%
P
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1’000
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4’000

200

400

Czechoslovakia Specialised

7r




7 T B . RO S ). Nigs) SRy S,
watan iy L ”-"MA gl BE | ot sl G281 S I r
S i) i&b 7 : ‘R{Iu -_:fmjé,-j ‘ ST : v i€
e ey ARG RPN ) | B P A
; 3 [0 i MEUha Y, - : \Q@f 3
\\ h/) ///4/!7’/(/" Tt > W - 3"'
P> v/ 7 ¢ L2
e PaN

- . T
fcurstol / Ctrr/eerss Pleaite.

o Houclovarad Ao Srafol
¥ ol

/!

P NTE
by

> SEr DT . - 4 wa . o
g ) I8 g
PATTI D'ASSOCIAZIONE -
10264ex4 Ne Regno d'Italia 'I:”I:.lu:)
All'Estero. . , . 8 T, 00

* v
3 o~ Non siverdono numerisepanali.

.... a3
Sl Tt venie . YRBTA DEL QUARTETTO
3, 2*#42,& fZé%”avv ) £

&é&z/w}ﬂ ‘ AREETTO DI FIRENZE (5° AXNO).
. 'uf(; :74;
”

v

.A(} o pagano Lu, 40 all'anno; nel regno d'llalia Lo, 18:

/ &'ltalia Ln, 15 all’anno. — 1 pagamenti si fanno an-

e L/ idio Palazzo Batelli N. 12, — La Sgeiet del Quartetlo di

jelietti in ogovno di detti CONCEATI: i Soci

vono inoltre il Giornale BOCCHERINI in questo 5.2

um , — BOCCHERINI quintetto, — 1A N quartetto —

Jto op, 12 — MEND! LSSOHN trio op.66 — 11 nome deiSocj
soeialijndicatedisopra.

£ e Belllgen S
(AL igs ledbrend Bed Eefen
i clnee Brede bar, | Bl befen Wokiitiug i del Beccherini intorno al camorrismo musi-

i aud Geld yy e Wefle tn ter bovelgen el 1230 b
tedex eirm.—;mn;;:?:-b Talioil (Der Hery G:ﬂ;"f if'&""m' 3 d ti, cho per | cale,@sa questo proposito io intendo intrat-
o 3:]';;"5"{ vouber | em & ? m‘:‘; Eﬁluu Guyerfeqe '{:H;ue‘@" €r, ¢l vogiono | tepersi un poco. 1o ebbl campo di conoscere
8 ; . b I} dift ol N 8, thigin - o %
jx‘gm m._t‘,““_?‘fl" g;‘ LT E'""‘-lﬁl;:"g;a::f"'f“""*"f*i‘t, ,,‘5;:': , avessl spe- | 11 camoreismo quando per pilt anni profes-
e g’ Gelb gtﬁ:df E‘(:‘;gf‘:"gﬁ“ifﬂfrl;u madie, “li-'rg :" :’:;-tm i tine rdinaria ea- | sava 1'srte médica. Mi era parsuaso sllora
i Beiglag gefats, | sdmanne I8¢ Deee (blouden uv 6% fammt beoy aezzo 8f vo- | che la camorra non esistessa cha presso 1

bl S, | Reemgung wud fudate, F ; 4 E 3 5 pres

2 0td fdbuel benbelareitie i f.‘,?.,'r"‘"‘ Slas : 1l leggiera, | medizl, o da medico studiai questa malattia,
- coma sol, a ragione, la chismate. No inda-
e la causaj n3 feci, coms

nita, Ma uoa

In curfosith. | gal 1 fenomeni,

srato falta, | dicesi, 18 monografis. Due causs wl par-

issipare. Ora | ¥ero concorrera slla formazions della ca-

v di reclame, | morra, clod I inzidia, e la cupiditd, M im-
maginasa indltre che nal medico, par la na-
{ura delln sua professions, sempre in mezzo

{ /;‘/f , lon: di me.
= ba della mis
-"l &m (7 /( /A*.v—o,()"_ - fa azlone [m: 2 la diatesl,
Bdhmische Union-Bank. .. ' - :

10269ex1

10270ex1

10270ex2



Lot N®

10268

10269

10270

10271

10272

10273

Symbolis)  Photo

= A0

* = 2
(=) A

oK%k ok (2
(%) =
=) A
@HP

*% ¥ [
=) A
®eH

A ® 74

* (%)

David Feldman SA

Cat. N®

AUSTRIA/OESTERREICH (CONT.)
CANCELLATIONS

NIt 2o, ~
\ i ‘, P \II
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1850-63, Specialized Cancellation Collection of circa 335 stamps (mostly single or on
fragment) showing a wide range of postmarks used during this period. Chiefly on the

1850 issue, better cancellations include VORGSVAR (100pts), KRAKOW (100pts),

WERSCHETZ (560pts), BOROSJENO (850pts), MITTEWALD/ A.D.DRAU (300pts),

KREMSIER (150pts), LIEBENAU (200pts), SCHWARZKIRCHEN (300pts), SIMMERING (1'050pts),
NUSSDORF (1'050pts), PERCHTOLDSDORF (525 & 300pts), GRINZING (750pts), PODERSAM
(210pts), OELS (600pts), KLAGENFURT (400pts), BELZEC (350pts), (ZNAIM) “1576” mute
cancel (300pts), PATERMON in blue (300pts), ZENGG (750pls), FIUME (1'275pts),
ZUCKMANTEL (500pts) and LAGO DI GARDA (225pts), a few small faults but mostly fine and
many are outstanding examples. (Est. €3'000/4'000)

COLLECTIONS, LOTS, ETC.

1850-1913, Select collection on custom annotated pages, nearly all newspaper and 6/29
newspaper tax stamps incl. Yellow (2, one on journal) and Rose (2) Mercuries, gutter

strip on the later 1859-1863 issues, and two important Postage Due covers, includes

uses from Lombardy-Venetia, of course mixed to very mixed quality, but several

attractive and rare items present, some with certs., needs careful viewing (over 50

items incl. about 13 journals, covers or wrappers) (Est. (Est. €1'600/2'000)

1850-1938, Large specialized collection on album leaves, noted much useful to even
somelime rarer material including covers and fragments, proofs and varieties, loads
of specialized sections with many areas like Lombardy-Venetia & Austrian Levant,
postage dues, fieldpost, etc., quality varies from very mixed to superb, a hig lot
needing lots of time to evaluate (Est. €1'600/2'000)

1850-2000, Accumulation and remainder collections in albums and stockbooks, etc. in
two medium cartens, thousands of stamps, mostly WWI to modern incl. lots nh, also
cancel studies, covers and stationery, with pocket or two of better items still on

old auction cards, etc. Needs to be carefully evaluated as potential is many times

our valuation (Est. €300/400)

Well and truly varied balance lot of some 17 covers, heavy in Lombardy-Venetia & Levant
frankings Incl. several covers (incl. reg'd) showing use from such towns as Antivari (paid
but not franked), Beirut (showing rare use of Kreuzer values), Filipopoli, Rettimo

(Gresce 20L tied on receipt), Lloyd Agencies (3 diff. incl. Salonica), Samsun (2) and
Smirna (“thimble" cds), also a fews loose stamps incl. Franz Josef 50s pair with Beirutti
cds, and some minor fiscal items, please examine, huge value per Ferchenbauer and
many are signed or certified (Est. €2'000/3'000)

Mostly 19th century specialised accumulation in thick stockbook, many attractive
cancels noted, particularly strong in 2nd and 3rd issues but lots to go through
among the others, examination is imperative, conservatively valued (Est. €£300/400)

April 13, 2010

Estimate €
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Lot N°
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Cat. N°

AUSTRIA/OESTERREICH (CONT.)

SHIP MAIL (Austria, L-V & Levant ), small but poveerful ot of covers and stamps or
frangments, starts with ...Col Vapore” cancels of Sebenico, Spalato, Trieste and
Venezia (total 3 covers incl. L-V 1st issue, plus 10 stamps or fragments), then

Shiffs Postamt 5. / Ragusa oval ds on piece with three 5kr 1864s, Greece cover from
Syra with 30L tied and showing “Piroscafi... Austriaci” applied en route to Genova,
finally important 1869 Lloyd Agency Smirna cover with mixed franking of L-V 1864-65
3s & Levant 1867 25s (scarce on cover) signed by several. A good group with high
exhibit or retail potential, condition a bit mixed, examine (Est. €400/600)

Austrian Levant
LOMBARDY-VENETIA

1859 Issus, Massive accumulation in an album with many hundreds of stamps collected
for diversity of cancels, enormous cat. value (Est. €2'600/3'600)

1863-65 Issues, Massive accumulation in an album with many hundreds of stamps
collected for diversity of cancels incl. Levant uses, enormous cat. value (Est.
€1'800/2'800)

Important Collection of Postal Stationery offered intact 2,9-12,18-19, 22var.

Collection of 13 used entires and one large fragment, many uprated with Franz Josef

or Arms adhesives, and two are registered. Nearly all are certified or signed by

competent experts, and the whole constitutes a fantastic opportunity to begin a

serious display of this subject. Included are:

- 1861 Large-format 5s entire uprated with 5s Arms, sent Venezia-Mantova

- Small format 3s entire used locally in Venezia

- Two small format 5s enties, uprated with 5s Arms or with two matching 5s Profiles

- Three small format 10s entires plus large fragment, uprated with two 3s or one bs
(last registered), fragment with two 3s plus 53

- Small format 15s used from Rovere to Vienna

- 1863-64 Arms issue, two 5s entires uprated with matching 5s stamps, one 10s entire
with same, another 10s used for registered with matching adhesive on reverse, and 3s
with wmk used from Vienna to Linz with frank covered by Austria 1867 Skr adhesive

Expertise: signed or certified by Emilio, Alberto or Enzo Diena, Fiechi, Raybaudi, etc.
(10 certs. for 9 items)

Estimate: €20'000 - €30°000

Postal Statonery, 1861 Issue, mint small format entires of the better 20s, 253, 30s 13-16
and 35s values, quite scarce, few faint age spots, very fine (Sass. €5'150)

Expertise: signed A. Diena & G. Oliva

Special Viewing in Prague
Hotel Ambassador - Zlata Husa, Vaclavské nam. 5-7, Praha 1
April 9 - Czechoslovakia & Austria lots - 10h00 to 18h00

Special Viewing in Brno
Hotel International - Salon Nr. 5, Husova 16, 602 00 Brno
April 10 - Czechoslovakia & Austria lots - 10h00 to 18h00

Estimate €

Offer

Offer

Offer

Offer

1’200

full settlement of the account. Until delivery, lots may he examined by their respective buyers at the offices of DF.

David Feldman Special Extended Payment Facility

David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting

David Feldman SA

April13, 2010 Czechoslovakia Specialised
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Lot N°

10279

10280

10281
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Symbol(s) Photo

AUSTRIAN LEVANT COLLECTIONS, LARGE LOTS, ETC.

£+ 74 1864-79, Selection of better Levant items on exhibition pages, noted two combination
frankings with Greece, 50s + two 10s cover from Belgian Consulate in Alexandria to

Cat. N° Estimate €

Offer

Paris, large franking (ten 2s + 3s) from Beirut, elc., mixed to very mixed but
interesting, examine (Est. €800/1'200)

* (%) Basic accumulation of several hundred stamps with some cancel interest, also Offer
® includes Lombardy-Venetia, noted 1850 L-V 5c with printing flaw (BPA cert), 15¢ with

scarce Bergamo concentric diamonds cancel, five covers franked with L-V 15¢

postal-fiscals (mostly diff. cancels), Austria 1867 newspaper issue block of 15 with

“FPA.N® 11" cds, plus two Austrian PO in Holy Land pcs (one with oval-end “Aus

Jerusalem...” cachet), useful (Est. €400/800)

Bosnia
COLLECTIONS, LOTS, ETC.

>k * 1879-1918, Specialized collection with duplication, noted much proof material, Offer
(%) =2 varieties, etc., on album leaves and loose material (mostly 1970s R. Koerber auction
=) A lots) in envelopes, valued very conservatively and worth a look (Est. €400/600)

@HP

L

Auction Bidding Agents

David Feldman SA are pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the
auction room. However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we
list below a number of persons who regularly bid at our sales on behalf of clients.

Australia Hugh Freeman: Tel: +61 (0)2 9977 5635
E-mail: hhi@optusnet.com.au
Germany Jochen Heddergott: Tel: +49 (0)89 272 1683, Fax: +49 (0)89 272 1685

Great Britain

Mobile: +49 (0)172 7040 744; E-mail: jh@philagent.com

Jean Lancaster: Tel: +44 (0)208 547 1220, Fax: +44 (0) 208 547 3739

Mary Weeks: Tel: +44 (0) 208 393 8217, Fax: +44 (0)208 393 1332
E-mail: mary@maryweeks.demon.co.uk

Italy Giacomo Bottacchi: Tel: +39 02 718 023, Mobile: +39 (0)339 730 9312
E-mail: ghstamps@iol.it

Switzerland  Dr. Andreas Burkhardt: Tel: +41 (0)61 681 7044, Mobile: +41 (0)76 210 1818
E-mail: ifzaa@hispeed.ch

USA Charles E. Cwiakala: Tel: +1 847 823 8747; E-mail: cecwiakala@aol.com

Czechoslovakia Specialised

Purser & Associates: Tel: +1 857 928 5140; E-mail: info@pursers.com

April 13,2010 David Feldman SA




David Feldman SA -

Conditions of Sale

The currency of the auction is the Euro (€)

Participationinany David Feldman 5.A. auction means acceptance in full of the following conditions
as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions also apply to all
transactions in auction lots taking place outside the realm of the auctions. DAVID FELOMAN SA.,
organiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any way whatsoever for any
default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s)

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the David Feldman S.A. web-
site: Lots are meticulously described and with the greatest care, however without responsibility.
Photographs count as part of the description with regard to the margins, perforation, centering,
postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the lots mentions if the items are
signed by recognised experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: Before and during auction sales, all lots may be examined at our offices
or at the auction location as scheduled in the auction catalogue and on the websile. Persons or
their agents attending a Live Room auction and/or who have viewed lots before any auction are
understood to have examined all lots which they purchase and accept them as they are at the
moment of the knocking-down and not necessarily as described,

2. AUGTION BIDS

2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions may be in other cur-
rencies than Euros)

€ 50- 100 € 5 € 2000 - 5000 € 200
€ 100 - 200 <€ 10 € 5000 - 10000 € 500
€ 200 - 500 € 20 € 10000 - 20000 € 1000
€ 500 -1000 € 50 € 20000 - 50000 € 2000
€1000 - 2000 <100 € 50000 -100000 € 5000

Bids in between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The bidder
is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 The Huissier Judiciaire together with DAVID FELDMAN S.A. have full discretion to refuse any
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw any lot or lots
from the sale without any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of
vendors in cases where reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a
buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. If the reserve price fixed by the
vendor is not reached the auctioneer passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. or on its website before the relative auctions have
priority over room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID
FELDMAN S.A. may make alternalive offers and/or limit the total of their expenditure in advance.
Bids marked "BUY" are considered as up to ten times the quoted estimate price where such exists.
Bids made in other currencies than the advertised currency of the auction, will be converted into
that currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A, Bids are standing
and hold good for at least 60 days from the auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right
to invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. THE AUCTION

3.1Live Room auctions are held under the conlrol of the relative supervising authority atits location.
The relative supervising authority has no liability, The auction will be held under the ministry of a
"huissier judiciaire” of the Canton and Republic of Geneva. The currency of the auclion is Euras.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group differently,
divide or refuse to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right 1o refuse any bid
orders and/or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at its discretion, to
anybody whosoever, DAVID FELDMAN S.A. cannot be held responsible for any physical accident
that may occur on the premises where auctions take place.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account of a third party
is fully liable for any obligation arising from such bidding. This responsibility is notably applicable
for the verification of the condition and for the payment of bought lots

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest bidder who
becomes the buyer at the next highest bid step, which is the adjudication price. In addition to
the adjudication price, the buyer pays an all-in fee of 19.5% to cover commission, charges
and expenses including lotting fees, adjudication taxes, insurance, packing, mailing, export
formalities etc. whether all incurred in particular cases or not. On the adjudication, liability for
the lots passes to the bidder whose bids have been accepted. The lots are delivered to the buyer
when the sale price (adjudication price plus all fees) have been paid in full

Exceptionally lots marked "#" at the end of the description are heavy in weight and mailing
expenses, charged al cost, are exira. Buyers who give special mailing instructions are responsible
for their own mailing costs.

VAT (Sales Tax) - Noles for guidance concerning auctions for which the lots are located in Swit-
zerfand: Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exported from
Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients may
make their own arrangements and furnish DAVID FELOMAN S.A. with proof of export, stamped
by Swiss customs. Any purchases by buyers who wish to keep their purchases in Switzerland
will be liable to VAT at 7.6% of the purchase price in Swiss Francs at the converted Euro value
during the auction,

3.5 Payment: Sale price plus commission are due for immediate payment as invoiced against
delivery of the lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange of the day as
quoted by a Swiss major bank. The bidders who are successful with whom it has been expressly
agreed that they pay after the sale under special conditions, are due to pay the sale price and the
commission according to those terms. In these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the adjudicated

lots which are delivered to the buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased
lots by post or any other means if instructed by the buyer including cost of normal transitinsurance
cover is at the expense of the buyer. Tille or ownership of the purchased lots, delivered or not,
remains with the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAMN §.A. may offer a special extended payment
facility for buyers. Inthese cases, the buyer may choose to pay a minimum of 256% of the total invoice
immediately, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal instalment
at the end of each month. Interest plus charges of 1% is debited to the buyer's account at the
end of each month from the auction date. When the special extended payment facility has been
granted, the buyer understands that any claims regarding his purchases must be made within 30
days of the auction sale date, even though the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting
full settiement of the account. Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers
at the offices of DAVID FELDMAN S.A,

3.7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge
on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to, during and/or after any
auction.This pledge secures the repayment ofany amount due in principals, interests, commissions,
costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely the
pledge assets without further formalities and without previous notice if the buyer is in default with
the payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation hereunder. For this purpose,
DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formalities of the Federal Law dealing with
actions for debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to
institute or go on with the usual proceedings without having beforehand sold the pledged goods
and without having moreover given them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all philatelic items
sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction date, with the express
exclusion of any other faull(s). Any rectamation regarding authenticity must come to the notice of
DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the latest within 30 days from that date.
Before delivery, which may take place after the 30 days period, the lots purchased may be examined
at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made after 30 days
from the auction date loses all rights to the guarantee, Such reclamation will not be valid by DAVID
FELOMAN S.A.. If an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an
expertise, arequest for such extension must be made to DAVID FELDMAN §.A. within 30 days of the
auction date. No request for extension will be considered beyond this 30 days period. The results
of the expertise for which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELDMAN
S.A. within 3 months of the auction date. No further extension of the period will be considered
without the express agreement in writing of DAVID FELOMAN S A. Only claims, expertise results
or other details which are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be guestioned, the buyer is
obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the field, justifying
the ciaim. If a stamp is found by a recognised expert taking financial responsibility for errors to
have been forged, he may mark it accordingly. Consequentiy, the marking "FALSCH" (forged) is not
considered an alteration. In the case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right
to request, at its own discretion, one or more further expertises. All expertise and relative charges
accrue to the vendor's account in the case of a justified claim, or to the buyer's account if the
claimis notjustified, In the case of a justified claim, the lot is taken back and the adjudication price
plus the commission are refunded to the buyer. In the case of delayed payment due to expertise
agreed by David Feldman S.A., interest is charged at 50% the standard rate for all cleared lots. If
David Feldman S.A. has not agreed then full interest is due,

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and those
containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots described as a
set or groups of sets containing more than one stamp, can only be considered under the terms of
paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the total value of the lot. Lots which
have been examined by the buyer or his agent, lots described as having defects or faults cannot
be subjected to a claim regarding defects or faults.lllustrated lots cannot be subjected to a claim
because of perforations, centering, margins or olher factors showin in the illustrations.

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the buyer is not
made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel
the sale and dispose of the lol(s) elsewhere and/or to make a recourse lo any legal proceedings
in order to obtain payment of the amounts due as well as for any incurred damages and losses
and any legal expenses. A charge on overdue payment of at least 5% for the first month and 2%
per month aftenwards plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 30
days of the date of the auction. The buyer who is In default in any way whatsoever has ne right
of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the adjudication price will be reduced to the lowest winning bid where itis shown
that a buyer has inadvertently increased the price by using more than one medium of bidding.
5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

Unless otherwise staled, all auclions as well as any rights and obligations arising from them shall
be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to the auctions
shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to the
Swiss Federal Court in Lausanne.In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitled, at
its discretion, to sue any buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall
remain applicable and in the case of issues regarding price value, the Euro is converted at its
Swiss franc value al the time of the auction.

6.AllTransactions: Theseconditions apply to all transactions of every kindincluding those outside the

auctions, with David Feldman SA €/07/2008




David Feldman SA - Versteigerungsbhedingungen

Die Wahrung

(€)

Die Versteigerung erfolgt Gffentlich. Beleiligung selzt die volisténdige Annahme nachstehender Bedin-
gungen sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pflichien voraus. Diese Bedingungen gelten
auch bei Geschaften, die ausserhalb der Versteigerung mit Auktionstosen abgeschlossen werden. Der
Versteigerer, DAVID FELOMAN S A, handelt nur als Beauftragter und haftet fir keinerleiVerzug seitens
der Kaufer und/oder Einlieferer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1Wie im Katalog dargestellt und/oder im Internet: Losbeschreibungen werden mit grésster Sorgfalt
und nach bestem Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind Bestandteil
der Beschreibungen, wobei die Abbildungen fir Rand, Z&hnung, Zentrierung, Stempel und anderer
sichlbarer Eigenschalten massgebend sind. Priifzeichen und/oder Atteste anerkannter Priifer sind in
der Losbeschreibung enwahnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog enwahnlen Lose kénnen vor und wahrend der Versteigerung sowie
auf dem Internet besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern und/oder Personen, die Lose vor der
Versteigerung besichtigten, und/oder vom Bieter bevollméachtigte Personen und Agenten, wird die
Besichtigung aller gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in dem Zustand, in dem sie sich
beim Zusch'ag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE

2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Giltigkeit (einige Verstelgerungen kénnen in Fremdwahrungen
abgehalten werden):

€ &0- 100 € 5 € 2000 - 5000 £ 200
€ 100- 200 € 10 € 5000 - 10000 € 500
€ 200 - 500 € 20 € 10000 - 20000 € 1000
€ 500 - 1000 € &0 € 20000 - 50000 € 2000
€1000 - 2000 €100 € 50000 -100000 € 5000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der ndchst hiheren Steigerungsstufe angepasst.
Bieter sind bis zur Annahme eines hoheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 Die <huissier judiciaire” oder DAVID FELDMAN S.A. ist ermachtigt, gemass erfolgten Anweisungen,
fir Kunden zu bieten, DAVID FELDMAN S.A. ist ebenfalls erméchtigt, gegebenenfalls fir Einlieferer zu
bieten, sofern diese Reservepreise festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Kaufer betrachtet,
und der Versteigerer steigert fur sie bis zum Betrag der Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer
festgesetzte Reservepreis nicht erreicht, geht der Auktionator durch elnen einfachen Hammerschlag
zum nachsten Los Gber.

2.3 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote
haben absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer ,Live" Auktion. Kunden, die der DAVID FELDMAN
S.A Kaufauftrage gegeben haben, kdnnen -Alternativgebate abgeben und/oder die Auftragssumme im
voraus begrenzen. « Buy» («Zum Kauf») Gebote werden bis zum Zehnfachen des gedruckien Schétzwer-
tes mitgesteigert. Gebote sind in Eure abzugeben . Soliten diese jedoch in anderen Wahrungen erfolgen,
sowerden die Belrdge bei Empfang zum Tageskurs in Euro umgerechnet. Gebote haben bis zu mindes-
tens 60 Tagen nach Versleigerungsdatum Giiltigkeit. DAVID FELOMAN S A behalt es sich vor, Bietern
Lose bis zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu slellen, wobei sofortige Zahlung fallig ist.

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1Die Live" Auktion erfolgt unter der Mitwirkung einer lokalen Aufsichtsbehtrde. Die Aufsichisperson
kann nicht haftbar gemacht werden. Diese Versteigerung erfolgt unter der Mitwirkung des , huissier
judiciaire” (Gerichlsvollslrecker) als -gesetzlicher Ubenwacher von Republik und Kanton Genf. Die
Wahrung dieser Auklion ist Euro.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. hat das Recht, Lose zuriickzuziehen,
umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu venveigern. DAVID FELDMAN SA. behalt es
sich ebenfalls vor, Kaufauftrige abzulehnen und/oder Personen den Zugang zum Auktionsraum zu
vervieigern. DAVID FELDMAN S.A. kann fur Unfélle, die in den Versteigerungsraumen erfolgen, nicht
haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmachtigte und Agenten: Wer fir Dritte bietet, haftet fir alle sich aus dieser Versteigerung
ergebenen Verpflichtungen als Solidarschuldner, Diese Verbindlichkeit betrifft hauplsachlich die Qua-
litétspriifung und Bezahlung gekaufter Lose.

3.4 Zuschlage: Jedes Los wird dem Meistbietenden zu Gunsten des Einlieferers, zur nachst héheren
Stelgerungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, welche abhéngig von der Auktion ist, wird
in jedem Fall ein Aufgeld von 19.5% inklusive Kommission, Unkosten, Taxen, Versicherung, Ver-
packung, Versand, Ausfuhrformalitaten usw, erhoben, Ausgenommen sind Lose, die am Ende der
Beschreibung mit “#" bezeichnet sind. Fiir diese werden ausnahmstos wegen des hohen Gewichis
die Versandkosten separat nach Aufwand verrechnet. Kaufer mit Spezialinstruktionen kommen selbst
fur die entsprechenden Versandkosten auf. Beim Zuschlag geht das Risiko der ersteigerten Lose auf
den Bieter iiber, dessen Gebote angenommen wurden. Die Lose werden ihm jedoch erst bei voller
Begleichung des -Kaufpreises und Aufgelds ausgehandigt.

MWST (Mehnwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung betreffend Versteigerungen, deren Lose sich
in der Schweiz befinden:

Kaufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, wenn die Ware ins Ausland exportiert
wird.

Selbstverstandlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit Ihnen mit den Zollformalitdten zu helfen.
Soliten unsere Kunden diese Formalititen selbst erledigen, werden wir vom Schweizer Zoll eine Kopie
Inrer Ausfuhrpapiere erhalten.

Falls unsere Kunden wiinschen ihre Kdufe in der Schwveiz zu behalten, wird ihnen MWST von 7,6%,
zum zur Zeit der Auktion giitigen Wechselkurs von Euro in CHF umgerechnet, auf den Kaufpreis
aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufgeld sind in Euro bei Versteigerungsteilnehmern sofort am Kauf-
lag gegen Aushéndigung der Lose fallig. Zahlungen in anderen Wahrungen werden zum Tages-
kurs gemass Abrechnung einer Schweizer Grossbank angenommen. Erfolgreiche schriflliche
Bieter und Versteigerungsteilnehmer, deren Zahlung nach dem Verkauf ausdrilcklich zugestanden
wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unverzliglich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen.

DAVID FELDMAN S A. hilt die ersteigerien Lose bis zur vollstandigen Bezahlung des Rechnungsbetra-
ges zuriick. Falls der Kaufer wiinscht, dass die Lose nicht per Post, sondern auf einem anderen Weg
zugestellt werden, wird ihm der Versand berechnet. Die Lose ob ausgeliefert oder nicht, bleiben bis zur
vollsténdigen Bezahlung Eigentum der DAVID FELDMAN S A, stellvertredend fiir den Einlieferer,

3.6 Enweilerle Zahlungsmiglichkeiten: DAVID FELOMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Kaufern
enveiterte Zahlungsmdglichkeiten zu gewahren. Der betreffende Kaufer zahit mindestens 25% des
Gesamtrechnungsbestrages bei Erhalt der Rechnung und den Saldo in gleichen Monatsraten iber
maximal 6 Monate. Der dem Kaufer am Ende jedes Monats, vom Auktionsdatum, berechnete Zins
betragt 1%. Bei Gewahrung enweiterten Zahlungsmdglichkeiten halt DAVID FELOMAN S A. die erstei-
gerten Lose gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung des Rechnungsbetrages zuriick. Fs versteht
sich, dass der Kaufer die Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigen
kann. Reklamationen beziiglich der ersteigerten Lose miissen jedoch innerhalb von 30 Tagen nach
dem Versteigerungsdatum eingehen.

3.7 Plandrecht: Bis zur vollstandigen Bezahlung der ausstehenden Schuld biirgt der Kunde gegeniiber
DAVID FELDMAN 5.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN S A. aufbewahrten Material, welches ihm
vor, wahrend und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen wurde. Dieses Pland garantiert die
Rilckzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und anderer moglicher Unkosten.

DAVID FELDMAN S A. ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, die verpfandete Ware formlos und ohne
Vorankiindigung zu veraussern, sollte der Kunde in Zahlungsverzug kemmen oder seinen sonstigen
Verpfiichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist DAVID -FELDMAN S A. nicht verpflichtet, den
Vorschriften des Bundesgesetzes tiber Schuldbetreibung und Konkurs zu folgen. Im Gibrigen hat DAVID
FELDMAN S A. dieWahl, einVerfahren einzuleiten oder gegebenenfalls weilerzufihren, ohne die Ware
vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das betreffende Material zu verlieren.

4. GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Vers-
teigerungen verkauften philatelistischen Artikel wahrend 30 Tagen nach dem Versteigerungs-
dalum garantiert. Jegliche andere Garantie oder Garantie fir Fehler ist ausdriicklich ausges-
chlossen. Jegliche Rellamation beziiglich Echtheit muss unverziglich nach Erhalt der Lose an
DAVID FELOMAN SA. gerichtet werden, spétestens jedoch innerhalb 30 Tagen nach Versteige-
rungsdatum. Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen kann, kénnen die erstan-
denden philatelistischen Artikel bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein Kéufer, dessen
Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN SA.
eintrifft, verfiert jegliches Anrecht auf die Garantie. In diesem Fall vird die Reklamation von DAVID
FELDMAN S A, nicht anerkannt.

Wird im Falle einer Reklamation beziiglich der Echtheit eines phifatelistischen Artikels eine Fristvertan-
gerung bendtigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A.
beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach dieser 30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN SA.
eintrifft, wird in Betracht gezogen. Die Prifresultate, fir deren Einhotung eine Fristverkingerung gewéahrt
wurde, missen bei DAVID FELDMAN S.A.innerhalb von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum vor-
liegen. Eine weitere Fristverlangerung kann nur mit schriftlicher Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A.
gewahrtwerden, Nur diejenigen Reklamationen, Prifresultate sowie andere Mitteilungen, die innerhalb
der vorgeschriebenen Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S A. in Betracht gezogen.

4.2. Atteste und Gegenatteste: Bel Echtheitszweifeln obliegt es dem Kaufer, als Rechtfertigung seiner
Reklamation ein Attest oder Gegenattest von einem fir das betreffende Sammelgebiet anerkannten
Priifer beizulegen. \Vird eine Marke von einem anerkannten und fir Irrtimer haftenden Priifer als falsch
erkannt, kann er sie enlsprechend kennzeichnen. Das Zeichen FALSCH giltdabeinichtalsVeranderung.
Beiderartigen Reklamationen behalt DAVID FELDMAN S_A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder
mehrere Atteste anzufordern. Alle Priifkosten und diesbeziigliche Ausgaben fallen bei gerechifertigter
Beanstandung zuLasten des Einlieferers, anderenfalls jedoch zu Lasten des Kaufers. Beigerechtfertigter
Beanstandung wird das Los zuriickgenommen und die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Kéufer
zuriickerstattet.  Falls infolge einer Expertise, mit Uebereinstimmung der DAVID FELOMAN S.A.
Zahlungsverzbgerungen entstehen, werden 50% der dblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los,
dessen Echtheit einwandlrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten werden die Standartzinsen berechnet.

4.3Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammellose, Dublettenposten oder Anhaufungen beschrie-
ben sind, haben keinerlei Anrecht auf Reklamation. Beanstandungen von Losen, die als Serien oder
Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke bestehend beschrieben sind, werden in Grenzen
des obigen Punkles 4.1. nur in Betracht gezogen, wenn sis mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts
des entsprechenden Loses darstellen. Fir Lose die vom Kaufer oder dessen Agenten besichtigt wiur-
den oder mit Fehlern beschrieben sind kdnnen deshalb nicht beanstandet wierden. Abgebildele Lose
kénnen nicht beanstandet werden vienn es sich um Zahnungsfehler, Zentrierung, Rand oder andere
im Bild ersichtiche Fehler handelt.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerhalb von 30
Tagen nachVersteigerungsdatum ein, behélt DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, entweder das Kaufges-
chaftaufzuheben und dber die Lose anderweitig zu verfugen und/oder auf Zahlung des Kaufpreises und
Schadenersalz, sowie auch geselzliche Abgaben zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender Betrdge
innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, werden Verzugszinsen von -wenigstens 5% im
ersten Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten erhoben; entstandene Unkosten sind ehenfalls
2uriickzuerstatien. Der in Verzug geratene Kaufer verfiert in jedem Fall sein Reklamationsrecht.

4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsyieise auf das tiefste Gebot vermindert werden, wenn der Bieter
versehentlich den Preis, durch eine andere Bielmdglichkeit, erhght hat.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese Auklion sowie die daraus enstandenen Rechte und Pflichten unterliegen ausschliesslich
dem Schweizer Geselz. Jede sichauf diese Auktion beziehende Klage oder Rechtsstreit unterliegen dem
Gerichtin Genf. Die 2ustandige Berufungsbehdrde ist das Schwieizer Bundesgerichtin Lausanne, DAVID
FELDMAHN S.A. behalt es sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an seinem Wohnsitz zu
verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Giltigkeit hat. Bei allflligen Problemen betreffend Prels oder
Werl, wird der Euro zum zur Zeit der Auktion giiltigen Wechselkurs in CHF umgerechnet.

6.Alle Transaktionen: Diese Konditionen gelten auch fiir alle Transaktionen die ausserhalo der Versteige-

rung mit David Felman SA abgeschlossen werden. €/07/2008




Let us make your reservation
Special arrangements have been made with the Geneva hotels below

1. AUBERGE DE CONFIGNON
www.auberge-confignon.ch
Feldman Galleries: 10 min. by taxi/ car
e quietly located, very close to our offices e country guest house with simple rooms
Room rates: Single CHF 160.- breakfast included / Double CHF 240.- breakfast included

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE
www.vendee.ch
Feldman Galleries: 15 min. by car / taxi, 10 min. by bus no. 2 or no. 19
o quietly located, close to our offices e rooms include bathroom, telephone, cable TV, radio,mini-bar
Room rates: Single with shower CHF 230.- / Superior CHF 290.-

3. HOTEL DIPLOMAT #%*+*
(non-smoking rooms only) hoteldiplomat@bluewin.ch
Feldman Galleries: 15 min. by taxi / car, 25 min. by bus no. 2
e [pcated in heart of the shopping area, 10 min. from the train station, 20 min. from the airport
e rooms include 2 or a double bed, bathroom, telephone, TV, radio, video, mini-bar and room service
Room rates: Single with shower / bath CHF 198.- breakfast included

The David Feldman Company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases.

(Please contact our accounts department in advance of your visit)
Refreshments and drinks available all day at our cafeteria.

We would be glad to help you with a hotel reservation.
To henefit from the above special rates, reservations MUST be made through us and be confirmed before April 1, 2010.

Name
Address
Tel.:
Fax: Email:
| intend to visit Geneva and would like to ask you to book the following:
1st Choice:  Hotel No. Type of room(s) Arrival 2010
Znd Choice:  Hotel No. Type of room(s) Departure 2010

Signed Date 2010

For ALL hotel reservations and to avail of this offer you MUST confirm hefore April 1, 2010.
PLEASE CONFIRM BY RETURNING THIS SECTION TO DAVID FELDMAN SA (BY POST, FAX OR E-MAIL)

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.0. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Representation in 25 cities on all 5 continents




David Feldman
PHILATELISTS ¢« AUCTIONEERS

Your relfable partner over 40 years

Representation in 25 cities on all 5 continents

Management
David Feldman - Chairman, Auctioneer
Marcus Orsi - Managing Director

Philatelists & Outside Assistants
Marcus Orsi (Director), David Feldman, Anders Thorell, Gaél Caron, Ricardo Verra, Karol Weyna,
Daniel Mirecki, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis

Administration
Lydia Stocker (Director), Andreia Pereira

Accounting
Fabrice Bac, Susanne Mongin

Technology
Romain Kohn (IT), Yoan Gemond (Graphics)
Fred Jaquet & Robin Szemeti (Consultants)

We have representatives in the following countries:
Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, Greece,
Ireland, Israel, Italy, Norway, Sweden, Thailand, UK, USA

Please contact our Geneva office for full details.

David Feldman SA

PHILATELISTS ¢« AUCTIONEERS

ARRIVAL
Feldman Galleries
202 Rte du Grand-Lancy, Onex, Geneva

&6

David Feldman SA

+44 (0)22 727 07 77

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.0. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Part of the Feldman Frey Philatelic Group
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